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Нов сблъсък между Рашков и Гешев
Бойко Рашков и Иван Гешев влязоха в сблъсък заради изборната

търговия в полза на ГЕРБ. МВР-шефът обвини прокуратурата, че
още се управлява от Борисов.

Стр. 4

Три партии се борят
за първото място

Три партии се борят за
първото място на парламен-
тарните избори в неделя.
ГЕРБ, ИТН и БСП са с почти
изравнени позиции - съответ-
но с 22,5%, 21,7% и 20,6%
подкрепа, сочи проучване на
“Медиана”. Доминира жела-

нието за политическа промя-
на, без ГЕРБ в управлението.
Според допитването избира-
телите на ГЕРБ, макар и на-
малели, са изключително мо-
тивирани, докато много от
симпатизантите на другите
партии още се колебаят дали

ГЕРБ, ИТН и БСП са с изравнени резултати

и за кого да гласуват или им
е все едно кой ще управлява,
стига да не е ГЕРБ. Изборите
далеч не са предрешени, в ос-
таващата седмица избирате-
лите могат да променят кар-
тината, смятат социолозите.

“Призовавам всеки да

вложи всичко от себе си в
оставащите 5-6 дни, пък
процентите ще ги броим в
неделя вечерта”, апелира
председателят на предизбор-
ния щаб на БСП Кристиан
Вигенин.
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игурно много благоевградча-
ни си задават въпрос след мест-
ните избори за кмет: “Оти ги
ручахме жабетата...” Късно е.
Защото вместо промяна получи-
ха... подмяна. Вотът в Пирин-
ско ще влезе в историята с най-
ниската избирателна активност
от едва 28,5 на сто. Тя бе ре-
кордно хилава и на първия тур,
когато пред урните застанаха
27,7%. Новият градоначалник
всъщност беше избран от обид-
но малко хора - 18 645 човека.
Което показва, че еуфорията от
протестния вот преди 2 години
се е обърнала в апатия и обез-
веряване, че нещо може да се
промени наистина.

Тогава благоевградчани ско-
чиха срещу ГЕРБ и “изчегърта-
ха” неговия символ в града - д-р
Атанас Камбитов. Против пороч-
ния модел на властта се обявиха
57 на сто, които гласуваха за
Румен Томов. Сега кметската
надпревара спечели Илко Стоя-
нов от ИТН.

Новият кмет е познат не само
с краткия си мандат като депу-
тат в 45-я парламент. Защото по-
литическата му биография е
пъстра и се отличава с прескача-
ния от една партия в друга. Фор-
мациите са толкова много, че
едва ли самият Стоянов помни
на кои лидери се е кланял.
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Юлия КУЛИНСКА

МВР отбеляза 142 години от създаването си. На тържествена церемония бяха поднесени венци пред Паметника
на Незнайния воин и пред Паметника на загиналите при изпълнение на служебния си дълг служители на ведомството

САЩ и Китай
в борба
за лидерство

Стр. 6, 11

Комедии
от 9 страни
показват
в Пловдив

БСП
предлага нова
стопанска
стратегия
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СНИМКА МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Рокади

заради

„Балкански

поток”
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Три партии се борят
за първото място

ГЕРБ, ИТН и БСП са с почти изравнени
резултати, сочи изследване на „Медиана”

Три партии се борят за първото
място на парламентарните избори в
неделя. Към момента ГЕРБ, “Има такъв
народ” и БСП са с почти изравнени
позиции - съответно с подкрепа от
22,5%, 21,7% и 20,6%. Следват ДПС и
“Демократична България” с 11,1% и
10%. В следващия парламент вероятно
ще влязат 7 партии, сред които “Изпра-
ви се! Мутри вън!” с 5,1% и “Българ-
ските патриоти” - с 4,8 на сто. Това
показва собствено социологическо про-
учване на “Медиана”, проведено от 26
юни до 2 юли.

Доминира желанието за политичес-
ка промяна с ново управление без уча-

стието на ГЕРБ, констатират анализато-
рите. Проблемът е доколко това жела-
ние ще се изрази в реално политическо
действие. Избирателите на ГЕРБ, макар
и намалели, са изключително мотивира-
ни да гласуват, докато много от симпа-
тизантите на останалите партии още се
колебаят дали и за кого ще гласуват, а на
други им е все едно кой ще управлява,
стига да не е партията на Бойко Бори-
сов. При това положение изборите и

битката за първото място далеч не са
предрешени, посочва “Медиана”.

Прогнозата е, че ще бъде невъзмож-
но сформирането на управляващо мно-
зинство - коалиция около която и да е
от трите водещи формации, независи-
мо коя ще бъде първа, втора или трета.
Вероятният изход от тази ситуация е
правителство на малцинството, което
разчита на ситуативна подкрепа от “не-
приемливите партии на статуквото” или

нови избори. Според социолозите в
оставащата седмица до вота избирате-
лите могат да променят картината. За-
сега изборната активност се очертава
близка или малко по-ниска от тази на 4
април - около 3,1-3,3 милиона гласопо-
даватели, смятат от “Медиана”.

Проучване на “Маркет линкс”, ко-
ето отрежда на ГЕРБ 19,7%, на ИТН -
18,8%, а на БСП - 16,9%, възмути зам.-
председателя на БСП Кристиян Виге-
нин. Според него това е поредното
допитване, целящо да внуши, че “бит-
ката” за първото място е между ГЕРБ
и ИТН, а БСП просто между другото
е спомената, за малко даже да я про-
пуснат. “Нека си го кажем - когато
трите партии системно се вместват в
рамките на 3-3,5% даже в изследвания,
които нарочно свиват резултата на
БСП, битката за първото място е меж-
ду три, а не между две партии. Няма
да се изхвърлям, но схемичката им май
няма да излезе. Призовавам всеки от
нас да вложи всичко от себе си в оста-
ващите 5-6 дни, пък процентите ще ги
броим в неделя вечерта”, написа Виге-
нин във фейсбук.

Правителството и НОИ
търсят възможности за увели-
чаване с 5-10% на тавана на
пенсиите, който е 1440 лв.
Евентуално до 1584 лв. при
10% увеличение ще могат да
вземат 18 хиляди български
пенсионери. Това е включено
в новите предложения за ак-
туализацията на пенсиите,
които обаче ще бъдат оставе-
ни за следващия кабинет.

За преизчислението на пен-
сиите с актуален осигурите-

Вицепремиерът Бойко Рашков и прокуратура-
та влязоха в сблъсък заради търговията с гласове
в полза на ГЕРБ. Вътрешният министър атакува
държавното обвинение, че не разследва предста-
вените от МВР доказателства срещу ГЕРБ за из-
борни нарушения, а от институцията на Иван
Гешев се оплакаха, че Рашков уронвал престижа
на прокуратура и нарушавал принципа на разде-
ление на властите.

Рашков съобщи, че пловдивската полиция е раз-
крила схема за купуване на гласове за ГЕРБ на
вота през април, но прокуратурата още не е за-
почнала разследване въпреки представените дока-
зателства. “Tвърдяха, че там били неясни нещата
и нямало данни, че ръководство на МВР било
обърнало нещата, че полицаите да разследват без
прокурорите. Това е абсолютна лъжа. На проку-
рорите в неделя е докладвано, че има доказателст-
ва за Пловдив, разследването върви, има разпита-
ни свидетели за купуване на гласове по 30 лв., а
търговците са били обект на претърсване, но върху
тях е имало политически чадър”, заяви Рашков по
БНР и обяви, че прокуратурата още се управлява
от Борисов. Според него главният прокурор в
държавата е този, “който командва Гешев и който
се изказва от Рибарица за случаи, за които не би
следвало да има информация”.

Рашков увери, че спецакцията срещу изборни-
те престъпления дава резултати - в Бургас са об-
разувани 9 досъдебни производства, в свиленград-
ско село са открити фирмени касови книги с обо-
роти и списъци с имена на 28 000 избиратели и
визитна картичка на кандидат-депутата от ГЕРБ
Георги Станков. Той подкани прокуратурата да
започне сериозно разследване.

Държавното обвинение видя грубо посегателст-
во върху независимостта й, опит за неправомерно
влияние и вмешателство в дейността на магистрати-
те по конкретни досъдебни производства. Позиция-
та щяла да бъде изпратена на президента, ЕП, ЕК,
Евнропейската прокуратура, посолствата на стра-
ните членки на ЕС, САЩ и Великобритания.

Рашков и Гешев
в сблъсък заради
изборната търговия

Кабинетът мисли как да увеличи тавана на пенсиите

лен доход ще се направят
сметки както с този от 2018
г., така и от 2019 г. Ако след-
ващите управляващи се спрат
на този сценарий, ще им бъдат
необходими над 2,5 млрд. лв.
годишно и той ще нараства в
годините, предупреди ми-
нистърът на труда и социал-
ната политика Гълъб Донев.

Вторият сценарий за акту-
ализация е чрез увеличаване
на тежестта на стажа при из-
числяването на пенсията. Сега

коефициентът е замразен на
1,2. Актюерите на НОИ вече
правят сметки с коефициенти
1,3, 1,35 и 1,4. Сметките по-
казват, че около 50 млн. лв. на
месец допълнително ще стру-
ва вариант с минимално уве-
личаване на коефициента до
1,3, който ще доведе до 10%
ръст на пенсиите. Според со-
циалния министър това е по-
справедливото решение.

Различните варианти за
пенсиите биха ги повишили с

8,5 до 9%. При преизчисление
с по-актуален осигурителен
доход увеличението би било
по-голямо, но за по-малко
хора, обясни Донев. Хората,
които сега получават тавана,
и при двата варианта няма да
получат увеличение на пенси-
ите. Затова се търсят вариан-
ти за увеличаване и на техни-
те пенсии с 5-10%. Донев
подчерта, че актуализацията
на пенсиите до края на годи-
ната е възможна при дейст-

ващ парламент и редовно пра-
вителство.

Омбудсманът Дияна Кова-
чева атакува пред Конституци-
онния съд пожизнено намале-
ните пенсии на хората, които
се пенсионират година по-рано.
Според КСО те получават на-
малената пенсия до края на
живота си, а не само до срока,
в който навършват изискуеми-
те от закона години за пенсия.

Коментар стр.5

Прокуратурата се отказа
от делото срещу Асена Сербезова

Прокуратурата се от-
каза от делото срещу
председателката на
Българския фармацевти-
чен съюз проф. Асена
Сербезова и се съгласи
със съда, че в интервю-
тата си пред медиите тя
е изразила мнение, а не
е всявала паника, какво-
то беше обвинението

срещу нея.
На първа инстанция

държавното обвинение бе
категорично, че Сербезо-
ва всявала тревожност с
твърдението си по време
на пандемията, че може да
се стигне до недостиг на
лекарства. Съдът не се
съгласи и я оправда. Рай-
онната прокуратура оба-

че протестира и делото
стигна до градския съд.

Сега от градската
прокуратура заявиха, че
не поддържат протеста с
мотива, че не е осъщест-
вен състав на престъпле-
нието. “В случая става
въпрос за отстояване на
мнение, изразено пред
БНТ и БНР, което не е

от характер на целенасо-
чени неверни заблужда-
ващи съобщения за тре-
вога. Подсъдимата пра-
вилно е оправдана”, про-
зря прокурорът по дело-
то и поиска съдът да
потвърди изцяло оправ-
дателната присъда.
Окончателното решение
ще е ясно след 30 дни.

СНИМКА БГНЕС

Ескортирани от полиция и жандармерия, вчера в РИК във Велико Търново
пристигнаха 212000 бюлетини, които са предназначени за изборния ден
в неделя. Те ще бъдат разпределени по всички секции в областта
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Зам.-председателят на
БСП Кристиан Вигенин
беше избран за председа-
тел на Групата на социал-
демократите, социалисти-
те и прогресивните
(СДСП) в Парламентарна-
та асамблея на ОССЕ на
онлайн конференция. Не-
гови заместници ще бъдат
Осмунд Аукруст от Нор-
вежката лейбъристка пар-
тия, Даниела Де Ридер от
Германската социалдемо-
кратическа партия и Ка-
рина Одебринк от Швед-
ската социалдемократиче-
ска партия. Изразих заслу-
жена благодарност за ра-
ботата на досегашния

Кандидатът за кмет на Благоевград от “Има такъв
народ” Илко Стоянов спечели частичните местни
избори на втори тур с 55,80% от гласовете. С около
2500 гласа назад остана Румен Томов, подкрепен от
БСП. Изборната активност остана много ниска -
едва 28,50 на сто.

Кандидатът на ИТН спечели с гласовете на ГЕРБ,
категорични бяха по-късно лидерът на БСП Корнелия
Нинова и водачът на листата на “БСП за България” в
Стара Загора Георги Кадиев. “Промяната се оказа под-
мяна. “Има такъв народ” и “Изправи се! Мутри вън!”
се прегърнаха с ГЕРБ в Благоевград”, написа Нинова в
социалните мрежи. Тя изрази разочарованието си, че
вместо да “изчегъртат” модела, тези формации го връщат
на власт. Лидерът на социалистите обеща последовател-
но и принципно да се борят с този модел за истинска
промяна. “Някакси се разбраха. Същото ни чака и след
11 юли. Искате го или не, ние сме единствените, които
ще спрат връщането на ГЕРБ през страничния вход.
Направете ни незаобиколим фактор”, призова Кадиев.

Илко Стоянов е бивш общински съветник в Бла-
гоевград от партията на Светослав Витков “Глас
народен”. Бил е и зам.-кмет на община Петрич, до-
като тя се управлява от ГЕРБ. В негова подкрепа за
вота се обявиха СДС, които за парламентарните
избори са в коалиция с ГЕРБ, и “Изправи се! Мутри
вън!” на Мая Манолова.

Вигенин оглави Групата
на социалистите в ОССЕ

КОРНЕЛИЯ НИНОВА:

Хората на Трифонов и
Манолова се прегърнаха
с ГЕРБ в Благоевград

председател - германската
социалдемократка Дорис
Барнет, чийто заместник
бях в продължение на 6
години, сподели Вигенин
след избора.

П а р л а м е н т а р н а т а
асамблея на Организация-
та за сигурност и сътруд-
ничество в Европа обеди-
нява представители на
близо 1 милиард гражда-
ни от 57 държави.

Председателят на БСП
Корнелия Нинова поздра-
ви Кристиан Вигенин за
гласуваното на него и на
БСП доверие и му пожела
успех и на тази отговорна
длъжност.

БСП е за смяна на икономи-
ческия модел и ще работи за
нова стратегия за стопанското
развитие на страната. Това ста-
на ясно при представянето на
икономическите приоритети в
предизборната програма на пар-
тията. “Целите са отражение на
добрите европейски практики.
Ще поддържаме макроикономи-
ческа стабилност и ще създава-
ме условия за догонващ иконо-
мически растеж, който трябва
да бъде най-малко 5,5-6%, за да
достигнем бившите социалис-
тически страни”, каза водачът
на листата на БСП в Плевен
проф. Румен Гечев. Досега
възможностите на държавата
бяха насочени в грешна посо-
ка. Големите проекти в страна-
та трябва да се осъществяват с
нейното участие върху прин-
ципа на публично-частното
партньорство, допълни той.

Позицията на БСП е, че не
трябва да се променя корпора-
тивното данъчно законодателст-
во. Данъкът върху печалбата от
10 на сто няма да се променя
през следващите четири години,
обеща Гечев. Според него при
облагането на физическите лица
при доход до 3 600 лв. данъкът
ще бъде 10%. След това се
въвежда прогресивна подоход-
на скала. Левицата предвижда и
намаляване на данъците с 500

лв. за всяко дете до 18 г. С пред-
лаганите промени в законода-
телството данъчната тежест за
90% от хората ще бъде намале-
на, поясни проф. Гечев.

По време на дискусията бе
изразено мнението, че изграж-
дането на АЕЦ “Белене” е неиз-
бежно. Румен Гечев даде при-
мер с Англия, където втора
атомна централа се изгражда с
66% китайско финансиране.
Освен това са осигурени час-
тични държавни гаранции от 2,5
млрд. паунда. Според участни-
ците в дискусията зелената сдел-
ка се оказва голямо предизвика-
телство пред България. При нея
действал принципът “болен
здрав носи”, защото богатите
държави плащали по-малко от
бедните за въглеродни емисии.

В края на социализма бе
въведено понятието “години на
застоя”, последните десет годи-
ни могат да бъдат определени
като “години на затлачването”.
Дебатите за това накъде да
върви страната изчезнаха, заяви
водачът на листата на БСП в
Бургас Петър Кънев. Димитър
Данчев, водач на листата в До-
брич, бе на мнение, че държа-
вата трябва да се намеси по-
активно в икономиката. “За
нашия регион основен иконо-
мически сектор е туризмът.
Заради пандемията неговият
принос към брутния продукт се
сви от 19% през 2019 г. на 8%
през миналата година. 15 мили-
она лева за туристическа рек-

лама бяха похарчени без ни-
какъв ефект”, допълни Данчев.
Той предлага 350 млн. лв., оп-
ределени в бюджета за ваучери
за храна, да могат да се използ-
ват и за почивки. Освен това да
не се начисляват наказателни
лихви за времето, когато пред-
приятията са принудително за-
творени. Данчев ще настоява и
за нулев данък печалба за ком-
паниите, инвестирали в слабо-
развитите райни.

Непочтено, некомпетентно,
непрозрачно и неуверено - така
е бил управляван туризмът
през последните години според
Полина Карастоянова, шеф на
Националния борд по туризъм.

Грешка е, че страната залага
на евтиния, но некачествен ту-
ристически продукт. Според
Карастоянова държавата е
най-големият собственик в ту-
ризма, но тя не инвестира в
собствеността си.

Председателят на Асоциаци-
ята на индустриалния капитал в
България Васил Велев привет-
ства намеренията на БСП да не
променя данъчното законода-
телство, свързано с бизнеса.
Заради правната несигурност и
липсата на гаранции за собстве-
ността инвестициите намаляват.
За последните 11 години 37
млрд. евро са изнесени от стра-
ната, а са влезли три пъти по-

малко, твърди Велев.
Според Георги Бранков,

зам-председател на БСК, в се-
гашната ситуация България не
може да има кръгова икономи-
ка, защо един път фирмите пла-
щат продуктови такси, а след
това и такса за битови отпадъ-
ци. Според него са необходими
спешни промени в Кодекса на
труда, който в момента е сбор
от евродирективи и съветско
законодателство.

Трябва да се създаде Нацио-
нална програма за подкрепа за
ликвидност в малките и средни
предприятия, за да стига бързо
помощта до тях, каза третият в
листата на БСП в 25 МИР Ста-
нислав Младенов. Един от про-
блемите е, че предишното пра-
вителство не положи необходи-
мите усилия да преодолеем по-
следствията от пандемията.
Миналата година предприятия-
та кандидатстваха за помощи за
подкрепа за ликвидност. Към
днешна дата са изплатени помо-
щи на не повече от 60% от пред-
приятията. България се намира
на едно от последните места по
дигитализация на икономиката
в Европа и по степен на инова-
ции. Имаме добри специалисти,
особено в сектора на комуника-
ционните технологии, но не ги
използваме. Електронното уп-
равление за момента гълта пари,
но ефект от това няма, коменти-
ра вторият в листата на “БСП
за България” в 23 МИР в София
Благовест Кирилов.

БСП предлага нова стратегия
за стопанско развитие
Левицата възнамерява да намали данъчната тежест на 90% от хората у нас

Евгени ГАВРИЛОВ

МИХАЕЛА КАТЕРИНСКА

Председателят на БТПП Цветан Симеонов
(вдясно) и председателят на Асоциацията
на индустриалния капитал в България
Васил Велев бяха сред участниците в дискусията
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Министърът на енергети-
ката Андрей Живков е поис-
кал от Българския енергиен
холдинг (БЕХ) да отстрани
ръководството на “Булгарт-
рансгаз”. Това се случва след
приключила проверка на Ко-
мисията за енергийно и водно
регулиране (КЕВР) в държав-
ната компания.

В Управителния съвет на
компанията в момента има
трима души с мандат от пет
години. Изпълнителен дирек-
тор е Владимир Малинов.
Член на борда е също Делян
Димитров, съпруг на Севде-
лина Арнаудова - личния ПР
на Бойко Борисов и дългого-
дишен ръководител на пре-

Енергийният министър
поиска оставки
в „Булгартрансгаз”
Дружеството е
свръхзадлъжняло
заради строежа
на „Балкански
поток”

СНИМКА БГНЕС

Андрей Живков

показала, че при реализацията
на проекта “Балкански поток”,
който бе построен само за
една година от правителство-
то на Бойко Борисов и който
ще пренася 90% руски газ от
Турция до Сърбия, има уста-
новени проблеми. “Булгарт-
рансгаз” не е поискал предва-
рително одобрение от регула-
тора както на сключването на
договорите за изпълнение на
строителните дейности, така
и на банковите заеми, с които
са извършени плащанията за
тях. Всичко това е в наруше-
ние на Наредбата за лицензи-
ране на дейностите в енерге-
тиката, отчитат от КЕВР.
Сключените договори за заем
от държавното дружество са
увеличили задлъжнялостта на
газовия оператор от 4 млн. лв.
в началото на 2019 г. на над
2,6 млрд. лв. днес. Тези дого-
вори е трябвало да бъдат одо-
брени от КЕВР, но “Булгарт-
рансгаз” изобщо не е уведо-
мила комисията за тях.

Изводите на държавния ре-

гулатор потвърждават изнесе-
ните факти от служебния екип
на Министерството на енерге-
тиката в началото на неговия
мандат. Прегледът на финан-
совото състояние на държав-
ните енергийни дружества то-
гава установи, че в резултат на
мащабната инвестиционна
програма на “Булгартрансгаз”
задълженията на дружеството
драстично се увеличават. Това
би било оправдано, само ако
предполага повишаване на па-
ричните потоци в компанията
- прогноза, която не се
потвърждава от направения
финансов анализ на Балкански
поток. Така проверката на
КЕВР потвърждава, че про-
ектът “Балкански поток” оказ-
ва негативно влияние върху
цялостното финансово състо-
яние на “Булгартрансгаз” и
води до свръхзадлъжнялост на
дружеството. Това потвържда-
ва изводите на Министерство-
то на енергетиката за неефек-
тивно управление на държав-
ния газов оператор.

сцентъра на Министерския
съвет. Делян Димитров е в УС
на дружеството от 2015 г. От

Министерството на енергети-
ката посочват, че проверката
на КЕВР в газовия сектор е

България е на крачка от привличане-
то на голяма европейска компания за
електрически автомобили. Преговорите
са в напреднал етап и до 14 дни има
шанс да се подпише споразумение. Това
обяви служебният икономически ми-
нистър Кирил Петков. Той не пожела да
разкрие името й на този етап, но изтъкна
големия потенциал на стратегическата
чуждестранна инвестиция. “Много бих
се радвал до 14 дни да подпишем мемо-
рандум и България да е една от малкото
държави, които могат да се похвалят със
завод за електроавтомобили”, каза той.
По думите му работата по привличане-
то на компанията е дело на много хора
- не само на Министерството на иконо-
миката, а и на представители на частния
сектор. Това би било една истинска

Веднага след изпита казват
резултата на кандидат-шофьора

Нов радар за борба с
градушките, разположен
на Шуменското плато, бе
официално представен.
Той ще наблюдава атмо-
сферата 24 часа в радиус
300 км на всеки 4 мину-
ти, като е обхваната Се-
верна централна и Севе-
роизточна България, пре-
даде БНР.

Информацията ще се
използва при т.нар. само-
летен способ, който
Изпълнителната агенция

Българската хотелиерска и ресто-
рантьорска асоциация (БХРА) поиска
ДДС за ресторанти и кетъринг да оста-
не 9% и през 2022 г. Заради пандеми-
ята ставката на данъка бе намелена от
20% на 9%, но само до края на 2021 г.

Повечето европейски държави не
само намалиха временно ДДС за хо-
телски и ресторантски услуги, но ос-

Ресторантьори настояват
за 9% ДДС и през 2022 г.

тавят мерките да действат и занапред
като антикризисна мярка, заявяват от
организацията.

От БХРА очакват новият редовен
кабинет да постави туризма като при-
оритет и да преразгледа допълнител-
ното удължаване на една от най-добре
работещите антикризисни мерки в Ев-
ропа - намаления ДДС.

Кандидат-шофьорите
ще могат да научават ре-
зултатите от изпита непо-
средствено след неговото
приключване. Това стана
ясно след инспекцията на
министъра на транспорта,
информационните техно-
логии и съобщенията Ге-
орги Тодоров на новите
изпитни зали на ИА “Ав-
томобилна администра-
ция” в София.

Изпитите за водачи на
моторни превозни средст-
ва ще се провеждат в нова
самостоятелна сграда към
агенция “Автомобилна ад-
министрация”, която поз-
волява да се сепарират
потоците и да се произвеж-
дат единствено изпити. В
нея има 2 зали с по 13
работни станции, напълно

България е пред договор с голям
производител на електромобили

победа, коментира Петков. Той бе кате-
горичен, че “България има страшен по-
тенциал”, но Министерството на иконо-
миката все още се занимава с отживели
дейности, докато “иновационната стра-
тегия е неясна”. Според Петков е край-
но време страната да спре да е място за
евтина работна ръка и да се превърне в
локация за бизнес с висока добавена
стойност. Целта, казва той, е да привли-
чаме играчи като “Гугъл” и “Амазон”, а
не който дойде.

Относно работата на служебното
правителство през няколкото седмици на
своето управление Петков посочи “първо
трябва да изчистим кражбите, за да може
да фокусираме върху позитива”, визирай-
ки сферата на иновациите и привличане-
то на чуждестранни инвестиции.

Пуснаха нов радар
за градушки край Шумен

за борба с градушките
изпълнява. Радиолокаци-
онната станция над Шу-
мен е седмата в система-
та за противоградова за-
щита и с нея територия-
та на страната е изцяло
радарно покрита. За из-
граждането на съоръже-
нието над Шумен са вло-
жени 1,8 милиона лв.

“Радарът ще осъщест-
вява радиолокационно
наблюдение на възниква-
нето до изчезването на

облаците. Чрез него ще се
прави детайлен анализ за
силата, честотата и да
може да се извършват
въздействия чрез самоле-
тен способ, така че да
намалим щетите на обра-
ботваемата земя”, обясни
изпълнителният директор
на Агенцията за борба с
градушките Ваньо Славе-
ев. Освен това самолети-
те могат да работят и над
градове за разлика от ра-
кетния способ.

електронизирани, което
елиминира субективния
фактор напълно. Местата
са с четири повече във
всяка зала.

Осигурена е рампа за
хора с увреждания и обо-
собени места в залите за
тях. Администрацията е
отделена, което ще й поз-

воли да върши свободно и
спокойно работата си.
Ефектът от разделянето на
потоците в крайна сметка
ще бъде, че ще могат да
бъдат изпитвани много
повече хора, коментира
министър Тодоров.

На въпрос ще има ли
разговори с бранша за уве-
личаване на часовете за
кормуване, министър То-
доров каза, че темата е
отворена и комуникация-
та продължава, за да се
намери пресечна точка
между това, което иска
администрацията, и това,
което браншът търси като
ефект.

Предстои ремонтира-
нето на новата сграда за
изпити и в Благоевград,
информира министърът.
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Промяна ли? Не...

Митов се омутря

СВЕТОВЕН ДЕН НА ЦЕЛУВКАТА. Отбелязан е
за първи път във Велико-
британия, а през 1988 г. е
признат официално и от
ООН. Ескимосите (в усло-
вията на арктически
студ) вместо целувка си
търкат носовете. В Юго-
източна Индия и в Лапландия е прието притис-
кане на носа към бузата, едновременно с дълбока
въздишка. В Япония целуването пред свидетел се
смята за крайно неприлично. В щата Индиана
(САЩ) действа закон, според който “на мъжа с
мустаци е забранено да целува човешко същест-
во”. В щата Кънектикът (САЩ) е забранено же-
ните да бъдат целувани в неделя. А в Седар Рапид
(щата Айова, САЩ) местният шериф може да
арестува всеки, който целува непознат.

1415 - ЯН ХУС Е ИЗГОРЕН НА КЛАДА КАТО
ЕРЕТИК. Хус е национален
герой на чешкия народ,
философ и идеолог на чеш-
ката Реформация. После-
дователите му са извест-
ни като “хусисти”. Зара-
ди еретични проповеди е отлъчен от църквата.
Отказал да се покае. Когато палачът запалил
кладата, огънят не се разгорял бързо. Тогава една
старица хвърлила сухи съчки в огъня, за да го
разпали. Виждайки това, Ян Хус, чийто съзнате-
лен живот преминал в защита на бедните, про-
изнесъл фразата “О, свещена простота!”.

1893 - УМИРА ГИ ДЬО МОПАСАН, ФРЕНСКИ
ПИСАТЕЛ (Р. 1850 Г.). Смятан
за най-големия френски майстор
на късия разказ. През 80-те го-
дини на ХIХ век под неговото
перо излизат около 300 кратки
разказа, шест романа, три
пътеписа и един сборник с по-
езия. Една от най-известните му
творби е “Бел Ами” (1885), в
която се разказва за безскрупулен журналист.

1913 - РАЖДА СЕ ЖИВКО ОШАВКОВ, СОЦИ-
ОЛОГ И ФИЛОСОФ, ПРОФЕСОР (УМИРА 1982
Г.). Основоположник на со-
циологическата наука в
България. Учи социология в
Сорбоната, Париж. Завеж-
да групата за социологичес-
ки изследвания при Президи-
ума на БАН, която през 1968 г. се превръща в
Институт по социология, на който Ошавков
става пръв директор. Един от основателите и
пръв председател (1965-1982) на Социологическо-
то дружество, преименувано на Българска соци-
ологическа асоциация. Вицепрезидент на Между-
народната социологическа асоциация (1970-1974).

1971 - УМИРА ЛУИС АРМСТРОНГ, АМЕРИ-
КАНСКИ ДЖАЗ МУЗИКАНТ (Р. 1901 Г.). Извес-
тен с прякора Сачмо. През
1929 г. записва и широко
популяризира песента
“Когато се усмихваш”. В
нея призовава притисна-
тите от икономическа
криза американци да се усмихват. Изпълнението
му завършва с тромпетно соло, в което няма им-
провизации, но то внушава убедително, че ако
човек вложи усилие, ще победи.

2020 - УМИРА ЕНИО МОРИКОНЕ, ИТАЛИ-
АНСКИ КОМПОЗИТОР И ДИРИГЕНТ (Р. 1928
Г.). Написал е музика-
та към повече от 570
филма, само 30 от кои-
то уестърни. Една от
най-известните му
творби е музиката за
превърналия се в класика филм на Серджо Леоне
“Добрият, лошият и злият”. Носител на четири
“Оскар”-а за музика, а през 2007 г. - и за цялост-
но творчество.
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Стоянов е бивш об-
щински съветник от пар-
тията на Светослав Вит-
ков “Глас народен”. На-
пуска минипарламента и
става зам.-кмет на общи-
на Петрич, докато тя се
управлява от ГЕРБ. Бил
е част от партиите
ДРОМ и КОД. В подкре-
па на Стоянов се обяви-
ха от СДС, въпреки че
партията се явява на пар-
ламентарните избори в
коалиция с ГЕРБ. Зад
кандидатурата му заста-
на и “Изправи се! Мутри

вън!” на Мая Манолова.
Партизанщина, партизан-
щина, партизанщина. И
какво стана с хвалбите на
уж новите партии, че ще
извадят ГЕРБ от властта?
Потънаха в небитието.
Съюзиха се и върнаха
партията на Борисов на
власт в Благоевград...

На този фон още по-
цинично звучи хвалбата
на новия благоевградски
градоначалник, че е кмет
на промяната. Смешна е
и изцепката на Мая Ма-
нолова, която възторже-
но и истерично се похва-
ли, че промяната е нео-

Лансираният като
новото лице на ГЕРБ
Даниел Митов се оплака
по една от прогербер-
ските телевизии, че слу-
жебното правителство
“извършва в последните
седмици болшевишки
блицкриг”. Според него,
“служебните кабинети в
България, а и по света,
имат една единствена
задача - да организират

избори. И подзадача - да
осигурят нормално
съществуване на адми-
нистрацията”.

Хайде да видим за
какъв блицкриг иде реч.
Само вчера служебният
вътрешен министър Бой-
ко Рашков разкри по
БНР, че за изборите на 4
април “в Пловдив са се
купували гласове от име-
то на партия ГЕРБ”, кое-
то е установено от та-
мошните полицейски
служители. Вземат се
мерки това да не стане за
вота на 11 юли. Наскоро
пак Рашков, но и област-
ният управител на Смо-
лян Стефан Сабрутев
разкриха на какъв ориен-
талски изборен натиск са
подложени хората от
малките населени места:
за тях няма да има дърва
за огрев, ако не гласуват

за дадена партия. За
Митов обаче организира-
нето на свободни и чест-
ни избори явно е болше-
визъм. По тази логика на
болшевизъм робуват и
политиците и институци-
ите на ЕС, за които сво-
бодният вот е алфата и
омегата на демокрацията.
Ако честните и законни
избори са болшевишки
блицкриг, то тогава “Да
живей болшевизмът”,
който демократът Митов
толкова убедително рек-
ламира.

Служебното прави-
телство осветли също как
при управлението на
ГЕРБ държавни средства
са потъвали авансово в
незавършени обекти; как
е нарушаван Законът за
обществени поръчки, за
да се налапат “наши фир-
ми”; как ББР е брояла

братима и след седмица
идва навсякъде. Не, идва
подмяната. Все по-кухо
кънтят всички призиви и
шумните прокламации на
уж новите партии как ще
изтрият ГЕРБ от полити-
ката. Да, прегръщането с
бившите управляващи
продължава. Народът е
казал: “Преоблякъл се
Илия, пак в тия”.

Абсурдът ГЕРБ про-
дължава, мили избирате-
ли. Хората на Борисов
изнесоха поредното си
пищно представление от
серията “Иди ми, дойди
ми”. Този път скрито зад

Юри МИХАЛКОВ

мимикрията на промяна-
та, чийто съучастник и
сценарист е “Има такъв
народ”.

А промяната наисти-
на може да стане реал-
ност. Ако след седмица
се гласува с разум, с
мисъл и с вяра, че ГЕРБ
наистина ще си тръгнат
завинаги. И да не вярва-
ме безпрекословно на
новите месии, чийто об-
раз е изкривено отраже-
ние в кривото огледало.
Важно е да си отгово-
рим кой държи огледа-
лото и кой го върти, как-
то му е изгодно.

тлъсти суми на едрия,
вместо на средния и мал-
кия бизнес; как се опро-
щават задължения за де-
сетки милиони левове за
неизпълнени договори.

Навсякъде в ЕС це-
нят законността и реда,
но за Митов това е бол-
шевизъм. Впрочем, пра-
вителството прави това,
което той самият сочи
като подзадача - да оси-
гури нормално същест-
вуване на администра-
цията. Плюс, че по този
начин служебният каби-
нет организира и избо-
ри, за да е наясно бълга-
ринът кой кой е, когато
гласува.

Като новото лице на
ГЕРБ Митов неизбежно
се омутря. А и започва
да прилича на капита-
лист, който си е купил
фабрика на 9 септември.

Тавани

Таван на пенсиите от
1584 лв. вместо досегаш-
ните 1440 лв. обмислят
правителството и НОИ.
Това е вариант за вдига-
не на тавана с 5-10 на
сто и е част от новите
предложения за актуали-
зацията на пенсиите,
които ще останат за
следващия кабинет.

Грешка! Първа трябва да
е грижата за “обикнове-
ните” над 2 милиона
пенсионери и търсената
що-годе адекватност на
парите за старост и про-
служено време. Да се
започва от “тавана” не е
най-добрият вариант по
наше скромно мнение.
Това ще е още един клин
в деленето на пенсионе-
рите.

Устойчивостта, адек-
ватността и сигурност-
та са важни принципи в
пенсионната система и
проблемите на държава-
та не трябва да се реша-
ват през нея. Админист-
рирането и политически-
те харесвания също не
са решение. Няма нищо
лошо примерно мини-
малната пенсия да стане

500 и 1000 лв., макси-
малната също да расте,
но - тогава, когато дру-
гите пенсии се придвиж-
ват нагоре с аналогич-
ния процент. Защото в
противен случай хора,
работили 35-40 години,
ще получат 350-400 лв.,
а тези, които нямат поч-
ти никакъв принос в
осигурителната система,
- 300 лева. А и макси-
малният осигурителен
доход остана непроме-
нен на 3000 лв., докато
на земеделските стопани
той бе увеличен. Това
демотивира, посочват
експерти.

След ден ще започне
изплащането на осъвре-
менения по “швейцар-
ското правило” размер
на трудовите пенсии.

Ева КОСТОВА

Увеличенето е с 5 на сто
върху действителния или
запазения размер на пен-
сиите към 30 юни 2021
г., без изплащаните към
тях добавки. Което също
отваря ножицата. И пак
ще има възрастни, които
ще чакат повече, а ще си
останат с 300 лева.

На този фон се об-
мислят два варианта за
пенсиите занапред - пре-
изчисляване с осигурите-
лен доход от 2018 г.,
както предлага БСП, или
пък увеличаване на те-
жестта на стажа. Който
и вариант да се избере, е
по-добре от нищо в до-
сегашната практика за
промени в пенсионната
система. В нея не бива
да се влиза като слон в
стъкларски магазин.
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тема, тъй като баща му е бил
политически офицер навреме-
то. “Вълнувал съм се, инте-
ресувал съм се от политика и
когато те запалят вкъщи от
малък, не ти е безразлично
какви са процесите в държа-
вата”, разказва кандидатът за
народен представител. За
него не е имало дилема по
кой път да поеме, за да влезе
в политиката. “Гледайки как-

Младите трябва да получат
повече гласност
Не мога да се примиря с убийствените диспропорции в страната,
заявява вторият в листата на БСП в 24 МИР в София

ние. Според него има твърде
много техни проблеми, на
които не се обръща внимание.
Кандидат-депутатът е един от
инициаторите за промени в
Закона за кредитиране на сту-
дентите. Той е против банки-
те да дават кредити на младе-
жи с висока лихва от 7 на сто,
като в същото време тези за-
еми са държавно гарантира-
ни и банките не поемат ни-

какъв риск.
Другите му интереси са в

областта на екологията и не
може да приеме факта, че на
влизане в София вижда над
града си черна гъба от мръсен
въздух. Една от предстоящи-
те му инициативи е да поиска
провеждане на референдум
срещу изграждането на инста-
лация за изгаряне на РДФ го-
риво в центъра на София.

“Имам сантимент към вътре-
шен ред и сигурност”, при-
знава още Ленко Петканин.

Покрай партийната си дей-
ност е обиколил цялата стра-
на и не може да се примири с
убийствените диспропорции.
“Роден съм и израснал в Со-
фия, а когато отидох в село
Бориславци, община Маджа-
рово, например, разликата ме
зашемети. Бил съм в населени

хората, за да си полезен.
Кандидатът за депутат се

определя като принципен чо-
век, малко консервативен в
някои отношения. Като син на
военен и на учителка е  възпи-
тан да уважава семейните цен-
ности. Освен това обича екип-
ната игра и работа. “Всеки
сам по себе си е слаб, когато
сме в група, е по-лесно”,
обобщава той.

места, в които все още личи,
че е имало живот, но сега
няма никой. От 600 души са
останали четирима. А там има
всичко - природа, чист въздух,
животни. Няма само хора”,
разказва с горчивина младият
човек.

Партийната и допълнител-
ната работа не му дават време
за много странични дейности
и хобита. Ленко се опитва да
е бизнес активен извън поли-
тиката, защото винаги се е
стремял да е финансово неза-
висим от партийната дейност.
“Хубаво е да имаш независи-
мост, защото иначе си огра-
ничен, рискуваш да започнеш
да правиш компромиси с
принципите си”, убеден е Лен-
ко. Той смята, че партията и
държавата дават много хори-
зонти за развитие и е въпрос
на доказване, важно е да успе-
еш да спечелиш доверието на
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България има нужда от стабилност, растеж, бъдеще за младите

НИКОЛАЙ МАРИНОВ:

ЛЕНКО ПЕТКАНИН:

Ленко Петканин е поред-
ното младо лице на социалис-
тите, което дава сериозна за-
явка за активна бъдеща дей-
ност в следващото Народно
събрание. 35-годишният ико-
номист, завършил УНСС, за-
почва да работи от 16-годи-
шен, по-късно става счетово-
дител и одитор, за да стигне
до експерт в организационния
отдел на БСП и кандидат-де-
путат от партията, втори в
листата на 24 МИР в София.

Ленко е член на БСП от
2005 г. и помни добре дата-
та, на която получава партий-
на книжка заедно с група
приятели. В дома му полити-
ката винаги е била актуална

во се случва в тази сфера, в
държавата, за мен не е имало
нищо по-естествено от това
да избера партията, която
олицетворява социалната по-
литика”, коментира той.
Първите сериозни стъпки са
още през 2009 г., когато ста-
ва председател на Младежко-
то обединение в район “Сер-
дика”, впоследствие е на раз-
лични длъжности в младежка-
та организация, председател
е на РС на БСП в “Сердика”,
а вече е член на НС на парти-
ята и вижда като следваща
естествена стъпка депутатст-
вото. Ленко има амбицията да
даде повече гласност на мла-
дите хора в Народното събра-

БСП е единствената партия у нас, която през годините е правила нещо значимо
за държавата и народа, казва третият в листата на 24 МИР в София

Ленко Петканин:

Неговата цел е по-справедлив и
добър живот за българите. Смята, че
може да я осъществи като депутат от
БСП в бъдещия парламент. Над 5 пъти
е бил в листите за народни представи-
тели на партията досега, но това не го
отказва да продължи да се стреми да
влезе в голямата политика. Неговото
име е Николай Маринов, на 36 години
и е трети в листата на левицата в 24
МИР.

Въпреки младостта си има натру-
пан толкова богат професионален опит,
че веднага искаш да го попиташ защо
изобщо се занимава с политика. Нико-
лай обаче смята, че има да постига още
много неща в живота си, и ги вижда
осъществени именно като депутат и то
точно като представител на социалис-
тите в Народното събрание. Завършва
немската гимназия в София, а по-късно
и УНСС със специалност “Междуна-
родни отношения”. Последователно се
дипломира като магистър по “Бизнес
администрация” в НБУ и по “Управле-
ние на проекти” в Международното
висше бизнес училище. Професионал-
ната му кариера започва през 2008 г. в

40-то Народно събрание като експерт
към комисията по европейските въпро-
си. След това е съветник към парламен-
тарни комисии четири последователни
парламента, експерт в Държавния фонд
“Земеделие”, а по-късно е началник
отдел в Българската банка за развитие.
Сега е управител на собствено друже-
ство, занимаващо се с туризъм.

Николай е на мнение, че с помощта
на опита си и на колегите си от бъде-

щата парламентарна група на БСП ще
реализира не само идеите на партията,
но и ще допринесе за по-доброто бъде-
ще на България. А защо точно в БСП?
“Това е единствената партия у нас,
която през годините е правила нещо
значимо за държавата и народа. Защото
съм с леви убеждения и защото в БСП
виждам шанса на реализация на поли-
тики за хората”, уверено отговаря
Николай Маринов. Партийната му дей-
ност започва още през 2005 г., по-късно
става председател на партийната орга-
низация “Млад дипломат”. Бил е член
на Градския съвет на БСП,  сега е член
на Националния съвет, зам.-председа-
тел на РС в “Средец”. Биографията на
Николай се допълва и с управлението
на  гражданското сдружение “Истори-
ческа пробуда”, което се занимава с
опазването на българското културно и
историческо наследство. Набирал е
средства за реставрация на паметници
на културата. Едно от постиженията на
организацията е възстановяването на
църква от 12 в. в Люти брод, община
Мездра. В София пък се гордеят, че са
принудили Столичната община да при-

добие къщите на Пейо Яворов и на
Христо Смирненски.

С разностранните си интереси и
опит Николай Маринов е убеден, че е
достатъчно подготвен да работи в бъде-
щото Народно събрание. Признава, че
основната му сила е във външната по-
литика, следвана от икономиката и кул-
турата. “Искам да участвам още по-
активно в политиката, защото това е
призванието ми. Целенасочено съм
искал да уча дипломация, политика,
международни отношения”, казва още
кандидат-депутатът, който е категори-
чен, че България има нужда от стабил-
ност, растеж, бъдеще за младите. Смя-
та, че с вроденото си търпение, ком-
промисност, диалогичност ще може
твърдо да отстоява принципите си и да
гони задачите си докрай. Обобщава, че
неуспех за него би било да няма
възможност заедно с БСП да реализира
политиките, които да допринесат за по-
справедлив и добър живот в България.

Николай Маринов
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вателно стратегията за ограничаване
няма да работи.

Има и нещо друго: едва ли е необ-
ходимо да обременяваме науката с
познати термини, като им вдъхваме
ново съдържание. Вместо това трябва
да има стремеж към правилно дефини-
ране на събитията в международната
среда, за да се даде прецизната оценка
на тяхното състояние и променливост.
Въпреки някои прилики в дефиниции-
те за Студена война между тогава и
сега, конкуренцията между САЩ и
Китай поставя съвсем нови изпитания
пред развитието на международните
отношения.

Преди 30 години Китай бе една
комунистическа, изостанала и разбита
държава. И ако тогава някой бе пред-
видил, че тя ще претърпи пълна мета-
морфоза и ще се издигне до ранга на
втора икономическа сила с наченки за
глобална сила, едва ли на Поднебесна-
та империя щяха да й позволят да се
прокрадне и настани край масата на
големите играчи. Но ето, че Китай,
следвайки своята мантра за бавен, но
сигурен прогрес, работи успешно на
два фронта (вътрешнополитическия и
външнополитическия) за да се
превърне в една от големи заплахи за
големите сили. Това твърдение се

Конкуренцията ще се води на четири фронта, първият
е реидеологизация на международните отношения

Това е бизнес кварталът на Пекин,
който нагледно илюстрира нарасналата
икономическа мощ на Китай

На стр. 9

СНИМКА БГНЕС

Елиана ИВАНОВА

Развитието и еволюцията на света
биха били невъзможни без надпрева-
рата и конкуренцията между силните
на деня. В този смисъл преструктури-
рането на международните отношения
зависи в голяма степен от ролята на
субектите, обособени като лидери.

Напоследък все по-често се говори
за нова студена война, водеща се меж-
ду САЩ и Китай. Риториката от вре-
мето на противопоставянето на САЩ
и СССР също се завръща в определен
смисъл и намира своето място в кому-
никацията между държавите. Срещата
в Анкъридж, щата Аляска, от 18 март
между висши американски и китайски
представители очерта основните на-

правления, по които надпреварата меж-
ду двете сили ще се води. Заедно с
това бе даден път и на нов дебат до-
колко отношенията между САЩ и
Китай се вписват в рамките на опреде-
лението за “Студена война” по подо-
бие на Студената война между САЩ и
СССР от втората половина на XX век.
Със или без етикета “Студена война”
е повече от видно, че САЩ и Китай са
включени в оспорвана битка за основ-
ни ценности, за икономически и гео-
политически интереси, както и за мо-
делирането на глобалния свят.

Проф. Томас Кристенсен от Колум-
бийския университет отбелязва, че
стратегическата конкуренция между
САЩ и Китай не може да бъде наре-
чена Студена война, тъй като в нея
липсват три основни и взаимосвърза-
ни елемента, определящи конфликта
между САЩ и СССР:

- САЩ и Китай не участват в иде-
ологическа борба за спечелване на
сърцата и умовете на трети страни;

- САЩ и Китай не оглавяват съю-
зи, които биха могли да насърчат про-
кси войни и да предизвикат ядрени
кризи;

- глобалната икономика се е инте-
грирала до такава степен, че не може
да бъде разделена на блокове и следо-

потвърждава от заключението от сре-
щата на страните от Г-7 в началото на
май, когато Китай бе заклеймен като
заплаха номер 1 за САЩ и за тяхната
сигурност и на второ място, Китай бе
наречен “хулиган” и “насилник”. Оказ-
ва се, че Китай е единственият конку-
рент, който е потенциално способен
да комбинира своята икономическа,
дипломатическа, военна и технологич-
на мощ, за да отправи предизвикател-
ство към съществуващата международ-
на система.

Има няколко основни направления,
по които ще се води противопоставя-
нето между САЩ и Китай. Първото
направление е идеологическото проти-
вопоставяне. Макар да нямаме тради-
ционна борба между идеологиите на
капитализма и на социализма, надпре-
варата между САЩ и Китай даде заяв-
ка за реидеологизация на международ-
ните отношения. В този смисъл се про-
явяват следните антагонизми: демокра-
ция срещу авторитарни режими (неде-
мокрации), зачитане правата на човека
срещу тяхното игнориране и погазва-
не, следването на правилата, установе-
ни в международния ред срещу тяхно-
то заобикаляне и преформулиране.

САЩ и Китай в сблъсък
за глобалното лидерство
САЩ и Китай в сблъсък
за глобалното лидерство
САЩ и Китай в сблъсък
за глобалното лидерство
САЩ и Китай в сблъсък
за глобалното лидерство
САЩ и Китай в сблъсък
за глобалното лидерство
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Индийският вариант на коронавируса “Делта”
вероятно ще причини по-тежки заболявания от
другите разновидности, заяви Антъни Фаучи, ди-
ректор на Националния институт по алергични и
инфекциозни болести в САЩ, предаде NBC. Той
отбеляза, че щамът е “очевидно е по-заразен”, по-
лесно се предава от човек на човек. Вариантът
“изглежда по-смъртоносен”, причинява по-сериоз-
ни заболявания, което води до хоспитализация, в
по-чести случаи и до смърт”.

Разпространението му се засили във Франция
през последните пет дни, заяви здравният ми-
нистър Оливие Веран. Много е възможна нова
вълна в края на юли и началото на август, посочи
той.

За да се спре заразата, гръцките власти въведо-
ха нови правила за пътуване с ферибот. Пътници-
те трябва да покажат един от следните документи:
сертификат за ваксинация, доказателство за прека-
ран вируса, отрицателен PCR тест, направен 72
часа преди заминаването или отрицателен бърз
тест, 42 часа преди пътуване.

КОВИД-щамът
„Делта”
е по-смъртоносен

В Канада събориха
паметници на кралици

Статуи на кралица Викто-
рия и кралица Елизабет II бяха
съборени в канадския град
Уинипег, столицата на про-
винция Манитоба, на връх на-
ционалния празник. Група
протестиращи скандираха
“Геноцидът не е повод за гор-
дост” и след бутането на мо-
нумента на Виктория, го за-
ляха с червена боя. Впослед-
ствие намазали ръцете си и
оставили отпечатъци на по-
стамента, като символ на на-
силствено пролятата индиан-
ска кръв. Намиращият се на-
близо паметник на Елизабет
II също е бил съборен, съоб-
щава Ройтерс, цитиран от
“Инсайдър”. Причината за
това злодеяние са откритите

Оскверняването на монументите
е станало на националния празник

масови гробища с останки на
индиански деца в дворовете
на бивши католически интер-
нати, работили в продължение
на 165 години. Хората гледат
на двете жени като символ на
колониалното минало. От
Бъкингамския дворец отказ-
ват коментар, а говорител на
премиера Борис Джонсън
осъди оскверняването на па-
метниците.

Кралица Виктория е уп-
равлявала от 1837 г. до 1901
г., когато Канада все още е
била част от британската им-
перия. По това време са създа-
дени учрежденията, където на
индианските деца е трябвало
да бъдат осигурени дрехи,
храна, добро образование и

да бъдат “цивилизовани”. На-
сила ги отнемали от семейст-
вата им. Те били подлагани на
системен глад, болести, физи-
чески, психически и сексуален
тормоз. От месец май тази го-
дина досега са намерени три
масови гробища с общо над
1000 останки на деца от 3 до
18 години. Очаква се броят
на жертвите да бъде около
6000.

Реакцията на оцелелите от
тези училища, както и на тех-
ните наследници и възмутени
канадци не закъсня. Други па-
метници също пострадаха.
Във Ванкувър протестиращи,
самопровъзгласили се за “ан-
тиколониалисти” събориха
паметник на капитан Джеймс

Кук и го хвърлиха на приста-
нището. На мястото му бяха
поставени дървени червени
рокли, представляващи изчез-
налите и убитите индиански
жени. Статуята на премиера
Джон Макдоналд (1867-1873
г., 1878-1891 г.) също беше за-
лят с червена боя. Припомня-
ме, че той е одобрил отваря-
нето на интернатите и е изве-
стен с расизма си. В провин-
ция Британска Колумбия бяха
изгорени няколко католичес-
ки черкви, както и по една в
други области. За седмица
броят им е седем. Макар ви-
новниците да не са заловени,
от полицията са убедени, че
става въпрос за умишлени па-
лежи.

ОБЯВА
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Русия предотврати
терористични
атаки

Руските сили за сигурност предотвратиха серия
от терористични атаки в Москва, Кабардино-Балка-
рия и Астраханска област, двама терористи бяха
задържани, още шестима бяха елиминирани, съобщи
ТАСС. Нападенията са били планирани за това лято
от клетки на “Ислямска държава”.

В Москва са предотвратени две терористични
атаки, двамата заподозрени са задържани. Шестима
членове на терористичната организация са ликвиди-
рани в района на Астрахан и Кабардино-Балкария.
На 29 юни в Москва е задържан руски гражданин,
който заедно със съучастника си, живеещ в Астра-
ханска област, подготвяли едновременни нападения
срещу граждани с огнестрелно оръжие и ножове.
Последният оказал въоръжена съпротива и бе ликви-
диран с ответен огън. На 1 юли бе арестуван теро-
рист с руско гражданство, който се готвил да взриви
бомба на многолюдно място в Москва. В кавказката
Кабардино-Балкарската република бяха ликвидирани
петима екстремисти, планирали терористични атаки
срещу лица от официалното ислямско духовенство в
региона.

Филипинските рибари бързат
да разтоварят поредния улов на
фона на събудилия се вулкан Таал
в провинция Батангас. Според
вулканолозите Таал бълва рекордни
количества вулканичен серен
диоксид и скоро може да изригне.
Властите евакуираха над 3000
жители от околните села

Събореният паметник на кралица Виктория в Уинипег. Канадците
са възмутени от наскоро откритите масови гробове с останки на индиански деца

СНИМКА БГНЕС

Дoнaлд Туcк оглавява
„Гражданска платформа”

Дoнaлд Туcк oбяви, чe щe ce

oттeгли oт прeдceдaтeлcкия

пocт нa Eврoпeйcкaтa нaрoднa

пaртия, cъoбщи рaдиo Пoлшa. Той

ще oглaви пoлcкaтa oпoзиция,

след като бeшe избрaн зa

прeдceдaтeл нa партията

“Грaждaнcкa плaтфoрмa”. Cкoрo

щe зaпoчнaт рaзгoвoритe зa нoв

прeдceдaтeл нa EНП. Рeшeниe

вeрoятнo щe бъдe oбявeнo прeз

eceнтa. Туcк oбяви, чe нaпълнo щe

ce aнгaжирa c днeвния рeд в

Пoлшa.

Спасиха над
200 мигранти
в Средиземно море

Специализираният кораб

“Оушън вайкинг” е спасил 203

мигранти, включително 67

непълнолетни през последните

дни. Мигрантите са от Египет,

Гамбия, Либия, Южен Судан,

Сирия и Тунис, заяви неправител-

ствена организация в туитър. Те

бяха спасени в четири отделни

операции от четвъртък до днес.

От началото на годината 886

мигранти са загинали в Среди-

земно море, опитвайки се да

достигнат Европа.
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Президентът Джо Байдън поздравява свои сънародници, дошли на Южната ливада пред Белия
да отпразнуват тазгодишния национален празник на 4 юли. Част от реидеологизацията на сблъсъка
САЩ-Китай е стремежът на Вашингтон да докаже, че Америка е по-доброто място за живеене

От стр. 7

Като примери можем да споменем
критиките на САЩ срещу Китай за
действията му в Синцзян, Хонконг и
Тайван; агресия в Източно и Южноки-
тайско море; кибератаки срещу САЩ,
както и икономическа принуда срещу
американските съюзници.

От своя страна, Пекин обвинява
САЩ в намеса във вътрешните работи
на Китай и в незачитане на суверени-
тета на КНР. Многократно китайски
дипломати намекнаха, че Вашингтон
поучава други страни как да се държат,
а същевременно не могат да се спра-
вят със собствените си проблеми
вкъщи. Китай успя да предложи дока-
зан модел на управление и развитие:
комбиниране на политически контрол,
подсилен от дигиталния авторита-
ризъм, с пазарни механизми, насърча-
ващи преките чуждестранни инвести-
ции и износ. Този модел в комбинация
със силното дипломатическо присъ-
ствие на Китай в страните от Третия
свят и като цяло в по-слабо развитите
страни, се харесва на много от тези
уязвими играчи на международната
арена. В същото време демокрациите
губят част от влиянието и позициите
си, а социологически проучвания по-
казват спад на доверието у голяма част
от населението в демократичните цен-
ности и ролята на големите демокра-
ции като САЩ за поддържането на
един стабилен и мирен свят.

 Второто направление
е икономическата надпревара

Администрацията на президента
Доналд Тръмп наложи като практика
използването на икономически санк-
ции в комуникацията с Китай и тази
тенденция ще бъде продължена от ад-
министрацията на настоящия държа-
вен глава Джо Байдън. Миналата сря-
да САЩ ограничиха вноса до пет

китайски компании, които според Ва-
шингтон са замесени в нарушения на
човешките права, включително големи
производители на полисилиций, из-
ползван в производството на слънчеви
панели. Но икономическите санкции
вместо да обезкуражат Китай,изглеж-
да, че го мотивират да търси нови
пътища за икономически прогрес. Ки-
тай се превърна в най-търсения търгов-
ски партньор и кредитор/ инвеститор
за много страни. Разрастването на
китайското икономическо влияние на-
прави стратегията за ограничаване на
Китай непрактична и скъпа за всички
страни. Конкретно доказателство за
страха на Западния алианс пред нара-
стващата икономическа мощ на Китай
е лансираната инициатива “Да пост-
роим отново по-добър свят” (Build
Back Better World). Тя се роди в хода
на дискусиите на срещата на върха на
страните от Г-7 през месец юни. По
своята същност “По-добрият свят” е
мащабен инфраструктурен план, кой-
то трябва да подпомогне по-бедните
страни. Проектът ще има глобален
обхват - от Латинска Америка и Кари-
бите до Африка и до Индотихоокеан-
ския регион.  Обявявайки това партнь-
орство, САЩ и техните партньори от
Г-7 изразяват единна визия за глобал-
но развитие на инфраструктурата в
тези страни. Чрез “По-добрият свят”
Г-7 ще се стреми да координира моби-
лизирането на частния сектор в чети-
ри области - климат, здраве, цифрови
технологии и равенство между поло-
вете. Самият проект има за цел, също
така, да противостои и да се превърне
в алтернатива на китайския “Един пояс,
един път” (ЕПЕП). Това, разбира се,
ще бъде сериозно изпитание за потен-
циалите и надеждността на САЩ и
техните партньори, тъй като тепърва
предстои да се очертае стратегията на
този инфраструктурен проект, както и
да се определи началото и механизми-
те на неговата реализация. Китайците,

от своя страна, вече имат сериозен
опит в управлението и конкретните
постъпки по своя проект “Нов път на
коприната”, като усилията на КНР са
насочени към постоянно развиване и
обогатяване на тази инициатива.

Геополитическите интереси

са следващото направление. Ключово
поле на сблъсък на геостратегически
интереси ще стане регионът на Юго-
източна Азия и Индотихоокеанския
регион. В този смисъл Индия ще играе
важна роля от гледна точка на ролята
й на сериозен локален геостратегичес-
ки играч и надпреварата за подкрепата
й тепърва започва. Освен това САЩ
няма как да си простят за провала на
Транс-тихоокеанското партньорство и
останаха извън мащабното Регионал-
но всеобхватно икономическо спора-
зумение, в което Пекин има водеща
роля на доверен партньор, а и то е
израз на засилването на азиатския ре-
гионализъм. Както стана видно от
юнската среща на Г-7, Джо Байдън се
дистанцира от външнополитическата
концепция на своя предшественик
Доналд Тръмп “сам срещу всички” и
се старае да възстанови и консолиди-
ра разклатените партньорства, вклю-
чително тези в НАТО. Ясно изкриста-
лизира визията за свят, воден от запад-
ните демокрации под лидерството на
САЩ. Подходът на американския пре-
зидент Джо Байдън спрямо Китай към
момента се изразява в следната фор-
мула: срещу Китай, когато можем, и
сътрудничество, когато се налага и ни
е угодно. Фокусът на американските
усилия е отправен към обединяване на
съмишленици, които да държат Китай
отговорен за нарушаване на между-
народните правила и норми. Между-
временно Китай също укрепва своите
партньорства. Разраства сътрудничест-
вото си с Русия. Подписа и 25-годиш-
но споразумение за стратегическо

партньорство с Иран. Отделно изгра-
ди подкрепа от по-широк кръг страни,
главно сред участниците в неговата
инициатива ЕПЕП. В това начинание
Китай работи с управляващи елити,
предлагайки възможности за търговия
и инвестиции, без да ги критикува за
нарушения на правата на човека, ко-
рупция или липса на прозрачност, как-
вато е, например, практиката на Запа-
да. Освен това неразрешените пробле-
ми в Южнокитайско море, факторът
Тайван, казусът Хонконг ще бъдат
използвани от САЩ и съюзниците има
при преразпределението на геополи-
тически интереси.

И последната тенденция е техноло-
гичният фактор. Новото американско-
китайско съперничество включва ос-
новните технологии, които ще движат
обществата в бъдеще. Това са, напри-
мер, изкуствени интелект и 5G мрежи-
те. Развитието на технологиите без-
спорно преобрази международните
отношения и разбирането ни за света
като цяло. Технологичният фактор ще
придобива все по-голямо значение в
отношенията между страните и обще-
ствата.

Новата роля на Пекин

На 1 юли Китайската комунисти-
ческа партия отбеляза своя 100-годи-
шен юбилей. Събитието бе тържестве-
но отбелязано на площад Тянънмън, а
в своята реч лидерът на ККП Си Дзин-
пин очерта вътрешната и външнополи-
тическата линия, която Китай ще след-
ва в бъдещото си развитие. Във вътре-
шен план бе подчертана неразривната
връзка между ККП и народа и ролята
на социализма за успеха, прогреса и
развитието на китайския народ: “Тъй
като сме се борили за утвърждаване и
консолидиране на нашето лидерство
над страната, всъщност сме се борили
да спечелим и запазим подкрепата на
хората. Партията има в хората своите
корени, своята жизнена сила и своя
източник на сила. Партията винаги е
представлявала основните интереси на
всички китайци. Партията няма свои
собствени специални интереси - тя
никога не е представлявала нито една
отделна група по интереси, властова
група или привилегирована прослой-
ка. Всеки опит да се раздели партията
от китайския народ или да се настроят
хората срещу партията със сигурност
ще се провали.” Това бе отговорът на
Пекин към Запада и САЩ, които в
отношенията си с Китай започнаха да
наблягат все повече на комунистичес-
ката заплаха от Изток.

Във външнополитически план бяха
очертани основните зони на интерес
на Китай в Югоизточна Азия и по-
конкретно територии, които страната
счита за свои неразделни като Макао,
Хонконг (в които трябва внимателно
да се прилага принципът за “една
държава - две системи)  и Тайван.
Характерът и съдържанието на речта
на Си Дзинпин показаха един нов и
променен Китай, който се налага на
международната арена с увереността
и самочувствието на глобален лидер.
Един Китай, който ще се ръководи от
своите принципи и който има думата
за решенията в международните дела:
“Чрез упорита борба партията и ки-
тайският народ показаха на света, че
китайският народ се е изправил, а вре-
мето, в което китайската нация може
да бъде тормозена и малтретирана от
другите, е изчезнало завинаги”.
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Испанският премиер и лидер на Испанската работническа социалистическа партия (ИСРП) Педро Санчес
(вторият отдясно) ръководеше федералното заседание на партията в Мадрид. Само обединената левица в съчетание
със зеленото движение може да се противопостави на десницата, констатират наблюдателите

Левицата в Испания срещу
подема на авторитаризма
Само обединението, съчетаващо най-доброто от социалдемокрацията
и зеленото движение, може да се противопостави на десницата

Настоящето испанско пра-
вителство, съставено от Со-
циалистическата партия и
“Унидас Подемос (УП), е едно
от най-добрите в историята на
страната. То успя да възста-
нови и установи социална
мрежа за сигурност, която
макар и да не е идеална, все
пак е животоспасяваща за мно-
го семейства. Изправи се пред
невиждани досега проблеми
като пандемията от КОВИД-
19 срещу една здравна систе-
ма, отслабена от суровата кон-
сервативна политика на На-
родната партия (НП). Наско-
ро еврофондовете позволиха
на правителството да наложи
един от най-експанзивните и
прогресивни бюджети в исто-
рията.

Откакто то дойде на власт,
авторитарната десница твърдо
заложи да го свали. В дейст-
вителност тя има две страте-
гии. Първо описва правител-
ството като “Франкенщайн”,
защото е отворено за диалог и
е готово на споразумения с
националистическите партии.
Второ, използва традиционни-
те тактики като всяване на
страх от червените, наблягай-
ки на заплахата, идваща от ко-
мунистите в УП. Тези притес-
нения често са преувеличени,
защото трябва да имаме пред-
вид, че те от години предпо-
читат социалдемократическия
проект.

Всъщност договорката
между социалистите и УП
включва много елементи на
прогресивни политики, които
двете партии споделят, в това
число разширяването на соци-
алната мрежа за сигурност.
Но докато най-доброто про-
тивопоставяне срещу разпро-
страняващия се авторита-
ризъм може да е засилване на
здравеопазването, Испания не
е останала незасегната от
крайнодясната популистка
вълна, която залива Европа.
Досега не можеше да се при-
ведат факти за такова твърде-

ние. Но това бе подвеждащо,
защото крайнодесните избира-
тели гласуваха за консерва-
тивната НП до появата на
крайнодясната Вокс.

За да разберем какво се
случи трябва да се върнем към
изненадващия резултат на из-
борите в Андалусия в края на
2018 г. Тогава социолозите не
можаха да предвидят, че Вокс
ще постигне такъв завиден
резултат в исторически соци-
алистически район. Либерал-
ната партия Сиудаданос тряб-

доведе до видимото изчезване
на единствената испанска ли-
берално-центристка партия на
изборите през ноември съща-
та година. От този ден нататък
политическата динамика в
държавата се промени. Сега
НП се опитва да се състезава
с Вокс за крайнодясното про-
странство. Например тя започ-
на да използва сходна ретори-
ка “за враговете на Испания”,
намеквайки за партиите, под-
крепящи независимост и про-
тивопоставяйки се на Педро

крайнодясната партия разпро-
страни расистки плакати в
столичното метро.

Накрая Аюсо спечели убе-
дително, с няколко последствия
за испанската политика. Най-
важното е, че се засилва изчез-
ването на Сиудаданос. Още
повече, няма съмнение, че три-
те леви партии, които участва-
ха на изборите (социалистиче-
ската, Мас Мадрид и Унидас
Подемос) претърпяха тежко
поражение, повдигайки въпро-
са дали лявото ще успее да

пазара. Другите леви партии
трябва да предотвратят бъдещо
разцепление на всяка цена. През
последните години испанската
левица е попаднала в порочен
кръг на постоянно разделяне.
Причините са непознаване на
историята, прекомерна амбиция
и вътрешни процеси, които не
са достатъчно демократични и
прозрачни. Радикалната левица
в момента е разделена на две
партии: Унидас Подемос и Мас
Паис (или Мас Мадрид в Мад-
рид). В най-добрия случай, взе-
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ваше да избере вида управле-
ние. Противно на всички очак-
вания избирателите подкрепи-
ха нова администрация, къде-
то Вокс играе ключова роля.
Това беше началото на края
на Сиудаданос: договорка
между либерална и крайнодяс-
на партия е противоречие,
което не можеше да продължи
твърде дълго. Макар страте-
гията да проработи в начало-
то и Сиудаданос постигнаха
много висок резултат на пар-
ламентарните избори през ап-
рил 2019 г., успехът накара
тогавашния председател на
партията Алберт Ривера да си
помисли, че измествайки пар-
тията още по-вдясно, ще изме-
сти и НП.

Колапсът на центъра

Както можеше да се пред-
види, стратегията му се
превърна в голям провал и

Санчес по много въпроси,
сред които здравеопазването
и мигрантската политика. Иса-
бел Диас Аюсо, една от най-
влиятелните жени политици в
НП и премиер на автономна-
та област Мадрид, даде идеал-
ния пример за това. Тя призо-
ва към свобода “за жителите
на Мадрид”, отказвайки да взе-
ма необходимите мерки сре-
щу превръщането на района в
един от най-засегнатите от
пандемията.

От своя страна Вокс, опи-
са испанското правителство
като “престъпно”. На 4 май
Аюсо свика извънредни избо-
ри в Мадрид, кампанията й
всяваше страх от червените, а
лозунгът гласеше: “Социа-
лизъм или свобода”. Вокс от-
ново се опита да вдигне лет-
вата и да се разграничи от НП
с изпълнена с омраза антиими-
грантска кампания. Например

задържи властта до парламен-
тарните избори през 2023 г.

Уроците за социалните
партии

При това положение левица-
та трябва да разчита на себе си.
За целта е необходимо социали-
стите да спрат да си правят
политически сметки и да подце-
няват десницата. Както се случи
преди изборите в Мадрид, кога-
то допуснаха голямата грешка
да внесат вот на недоверие към
НП. Същевременно искаха да
намалят зависимостта си от УП.
Вотът не мина, защото от НП
“убедиха” трима депутати от
Сиудаданос да гласуват “про-
тив”. Другото, което социалис-
тите трябва да разберат, е необ-
ходимостта от леви политики по
време на голяма икономическа
криза. Тоест не е необходимо
само да се увеличат социалните
разходи, но и да се намесят на

тото наскоро решение на бив-
шия лидер на УП Пабло Игле-
сиас, може да накара двете пар-
тии да обмислят най-добрата
стратегия, за да не се разпиля-
ват гласовете.

Друг важен урок, който
трябва да научат: повече от
ясно е, че расистките посла-
ния на Вокс няма да убедят
левия избирател. Но изборите
в Мадрид показаха, че използ-
ването на по-конструктивна
реч с фокус към околната сре-
да има потенциал. С тази стра-
тегия Мас Мадрид дори може
за пръв път  да изпревари со-
циалистите. Това отваря нови
възможности. Правителството
може да устои пред авторитар-
ната вълна като съчетае най-
добрите черти на социалдемо-
крацията и зеленото движение.
Можем само да се надяваме по-
широката левица да се възполз-
ва от възможността.
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Тежки проблеми поставиха за решаване
учители и читалищни дейци
в предизборна среща в 6 МИР - Враца

Образованието е приоритет
в програмата на БСП

Евродепутатът от БСП не се съгласи, кога-
то го попитах дали споделя моята теза, че
всъщност отвъд океана и от Евросъюза идва
натискът да се обезличи националната ни
идентичност, затова и образованието ни
не набляга на българщината. Не мисля, че
това е политика на Европейския съюз, каза
той. И добави: Истина е обаче, че в Евро-
парламента надмощие има партията ЕНП и
всъщност от нея през всичките години идва-
ше подкрепата за Бойко Борисов и ГЕРБ. Не
може да чакаме от ЕС да ни реши проблемите, трябва ново управ-
ление, което да донесе промяната и да я направим със собствени
сили. БСП може да направи това, каза Витанов. На въпроса ми защо
в Европа обявяват подкрепата за Истанбулската конвенция за лява
политика и какво ляво има в това да се налагат с ултиматуми при-
вилегии за гейовете, особено в образованието, той отговори: “Това
в Европа наистина се приема като лява политика, но това са позиции
на крайната левица, която защитава едно крайно и екстремно, изкри-
вено  разбиране за равни права на всички. Оттук идват и проблеми,
които ние имаме с колегите ни от някои европейски страни”.

СНИМКИ АВТОРКАТА

Кандидатът за народен представител от
гражданската квота каза за ДУМА, че се
е приобщил към лявата коалиция от идей-
ни съображения. БСП е партията, коя-
то бе наистина опозиция на порочната
политика на ГЕРБ и на негласния им
съюзник ДПС. Тя може да бъде носи-
тел на промяната. Според него, под на-
тиск от съвременния вид глобален капи-
тализъм, развит в САЩ и ЕС, у нас се
налага образователна политика, която цели
да има един образован елит от банкови и ай-ти специалисти,
подвластен на диктат отвън, и едно недостатъчно образовано
мнозинство от народа, което може лесно да бъде управлявано в
ущърб на националните интереси. И да бъде по-скоро обслуж-
ващ персонал на чужди интереси. Само лявата политика може да
осигури равен достъп за всички до качествено образование.

Велиана ХРИСТОВА

В образователната ни си-
стема най-зле е учителят, той
е превърнат в чиновник, не-
прекъснато се иска от него
да попълва купища докумен-
ти, вместо да обучава деца-
та. Това бе основната кон-
статация, която повтаряха
учители, директори на учи-
лища, читалищни и културни
дейци, участващи в предиз-
борната среща с кандидати
от листата на “БСП за Бълга-
рия” в 6 МИР - Враца. Състо-
янието на училищата и на чи-
талищата в района стана
център на двучасовия разго-
вор, състоял се в читалище
“Развитие”, основано през
1869 г. Защитата на българ-
ския учител и квалификация-

прави пълна ревизия на сдел-
ките на ГЕРБ, за да се види
как строителството на една
спортна зала например от 15
млн. лв. скача на 65 милиона.

Днешните деца са много
различни, много от родители-
те вече са продукт на прехо-
да и са загърбили традицион-
ните бъл-гарски ценности за
образование, наука и култу-
ра, подчерта Стефка Мерд-
жанкова, която е кандидат в
листата на “БСП за Бълга-
рия” от коалиционния парт-
ньор Отечествен съюз. Учи-
телят е в менгеме между дълга
си, МОН и родителите, кои-
то търсят сметка от него,
вместо от детето си, за всеки
пропуск и забележка. Учеб-
ните програми и изисквания-
та към училищата от послед-
ните години доведоха до там,
че децата ни нямат добра
подготовка, възпитанието е
забравено като задача на учи-
лището. Как така допреди 30
години българчетата се на-
реждаха на първите места в
света по знания, а сега се кла-
сират последни в Европа?

В разговор, който про-
дължи и след срещата, учите-
ли споделиха, че налагането
на тестове в училището е го-
ляма грешка, те водят до при-
митивно образование, много
често отговорите се попълват
чрез налучкване, учениците
се отучиха да пишат, а четат
само в интернет. Децата не
знаят наизуст нито едно сти-
хотворение, а от историята в
главите им остава една каша
и дори нея те забравят след Х
клас, когато историята спо-
ред новите програми и учеб-
ни планове за мнозинството
ученици престава да бъде
задължителен предмет. Голям
проблем в района е обезлю-

та на учителите трябва да
бъдат сред основните задачи
на БСП, заявиха те. Срещата
бе организирана по идея на
Радка Тошева, член на НС на
БСП, учител по български
език и литература.

Водачът на листата Алек-
сандър Симов си спомни, че
именно във врачанско учили-
ще бившият министър Тодор
Танев направи скандалното
изказване, че Жолио-Кюри
бил нула като учен, а Асен
Златаров не бил нищо особе-
но, само ходил в СССР.
Всички изказали се учители
бяха единодушни, че прин-
ципът “парите следват уче-
ника”, по който се финанси-
рат училищата, е покушение
върху образованието и е па-
губен особено за училищата
в малките селища. Преди 7-8
години, когато ГЕРБ даваха
пари за закриване на “финан-
сово неизгодни” училища, в
района са хлопнали врати 23
училища. В програмата на
БСП образованието е един
от основните приоритети,
планираме принципът на де-
легираните бюджети да бъде
променен, напомни Алек-
сандър Симов. В програмата
е и намерението по всеки
предмет и клас да има само

един учебник, избран като
най-добър на държавно ниво,
напомни той.

Георги Атанасов, канди-
дат в листата от гражданска-
та квота, заяви, че БСП в
продължение на 4 години бе
най-сериозната и реална
опозиция на ГЕРБ и на ре-
жима на Борисов, довел
България до последните
мeста в ЕС по всички пока-
затели, затова лявата партия
е с най-големи основания да
претендира за управлението.
В БСП има достатъчно спе-
циалисти по всички области,
за да се справят с управле-
нието на кризата в различни-
те й измерения, подчерта
Атанасов. Трябва да се на-

дяването, в много училища
питомци вече са само циган-
четата, а към тях е необхо-
дим специфичен подход, по-
сочиха хората. Въпросът
обаче е не само да констати-
раме, а да видим какво пра-
вим, за да се променят неща-
та, репликира една от участ-
ничките, която се оказа анес-
тезиолог по професия.

“Проблемите в района са
огромни. Цветущите преди
30 години села и градове са
обезлюдени, половината
Враца я няма, работи някъде
из Европа, за да си изкарва
хляба. Решението е във
възстановяването на иконо-
миката и селското стопанст-
во. Тук може да се създадат
логистични бази, свободни
икономически и индустриал-
ни зони”, заяви Георги Ата-
насов. В речника на БСП
трябва по-ясно да се откроят
думите капитализъм и соци-
ализъм, смята кандидатът от
гражданската квота. По-ак-
тивен трябва да е отпорът на
постоянните хули и лъжи, на
сатанизирането на социализ-
ма, на изкривяването на ис-
торията, като например по-
втарянето на огромната не-
истина, че Народният съд
бил унищожил цвета на на-
цията, добави той.

В културата пазарният
принцип е вреден, не може цел
в културата да бъде събиране-
то на приходи, включи се ев-
родепутатът Петър Витанов,
който също участва в срещата.
Според неговите наблюдения,
напоследък са се нароили фон-
дацийки и частни формирова-
ния, наричащи себе си читали-
ща, но те са фиктивни и целта
е да смучат и без това недо-
статъчния ресурс за култура.

Според участници в сре-

ГЕОРГИ АТАНАСОВ,
Кандидат от гражданската квота:

Станах партньор на БСП
от идейни съображения

ПЕТЪР ВИТАНОВ, евродепутат:

Не може да чакаме ЕС
да ни реши проблемите

щата обаче хората вече не
посещават читалищата и чи-
талищните библиотеки, мал-
цина търсят и четат книги, в
много от читалищата в села-
та вече няма живот. Освен
това, тези някогашни среди-
ща на българщината, на тра-
дициите и знанието днес са
бедни, нямат средства за
поддържане на базата си и за
развитие на дейности. В по-
вечето случаи се плащат само
едни заплати.

Според Александър Си-
мов, трябва да се направи
пътна карта на читалищата в
страната и на държавно и
общинско ниво да се отпус-
кат средства там, където са
най-нужни.

Според общинския съвет-
ник Лъчезар Генов, досега
практиката на ГЕРБ е била
да се наливат пари само там,
където кметовете са от пар-
тията на Борисов.
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„A to JazZ Festival”
празнува юбилей

Веселин Куртев се завръща във „Възраждане”
в Пловдив с елегантна и зряла живопис

Изложбата живопис “Вихрушката на живота” на Весе-
лин Куртев може да се разгледа на живо в галерия “Възраж-
дане” до 12 юли. Картините са достъпни и на сайта и
фейсбук страницата на популярния пловдивски арт салон.

“Близо 20 години, откакто Веселин Куртев живее и
работи в САЩ. Има собствена галерия и урежда много
свои и на колеги изложби. Тази изложба е първата му в
Пловдив след толкова дългогодишно отсъствие от България
и втората му експозиция в галерия “Възраждане”. Карти-

“Топла вечер” “Вихрушката на живота”

Международният фестивал “A to
JazZ”, превърнал София в една от ев-
ропейските столици на джаза, ще из-
ненада почитателите на музиката с
вълнуваща програма и артисти от
4 континента за своето юбилейно из-
дание. Вече цяло десетилетие той дава
начало на музикалното лято у нас с
емоционален уикенд под открито небе
и отново ще посрещне феновете си в
Южен парк 2 на 9, 10 и 11 юли.

Специални международни гости от
САЩ, Великобритания, Холандия,
Гърция, Турция и Гваделупа ще чуем
фестивала. Сред хедлайнерите са
“Bokante” - бандата с 8 музиканти от
4 континента на четирикратния носи-
тел на “Грами” Майкъл Лийг от
“Snarky Puppy”, които ще представят
най-продавания си, номиниран за “Гра-
ми”, албум “What Heat” (2020).

Фокусът във втората фестивална ве-
чер ще е своеобразен поклон към
Милчо Левиев, оставил наследство без
аналог на глобалната музикална сцена
и култура. Проектът “Милчо Левиев
завинаги” ще представи неговите по-
следни джаз аранжименти на емблема-

Международни
гости и премиерни
проекти на български
творци са
в програмата
на тридневното
събитие със
свободен вход

СНИМКА “A TO JAZZ FESTIVAL”

тични произведения, записани от него
в албума “Соната 57”, издаден
посмъртно през 2021 г. Те ще бъдат
изпълнени от Антони Дончев квартет,
Дейвид Линч (САЩ) и “Хюман тъч”
(Гърция), в компанията на Вики Алма-
зиду и Теодосий Спасов.

Непознаващият граници Хосе
Джеймс е хедлайнерът на закриващата
вечер. Той пристига с най-новата си
банда, за да представи двата си послед-
ни албума (2020 и 2021 г.). От Истан-
бул ще дойде зашеметяващата етно
джаз изпълнителка на ней Бурджу
Карада със своя квинтет.

Специален фокус на тазгодишния
фестивал са младите български артисти
и тяхната най-нова продукция. Брилянт-
ни проекти като Терзийски-Логозаров с
албума “Settlers”, “Сетива” на Ангел
Дюлгеров, певицата Лина Никол, Живко
Василев квинтет, триото “Виа Мавис” и
“The Essential FUNK Trombone” на
Вили Стоянов, “Arrow” и “SoulBmoll”
ще имат фестивални премиери на нови-
те си авторски албуми.

Богата допълнителна програма и

много изненади са предвидили органи-
заторите, сред тях са лудешките джем
сешъни, детската образователна про-
грама “A to JazZ Kids”, сутрешната
йога закуска и спортната зона.

Образователната сцена “A to JazZ
Kids” ще посрещне децата и техните
родители в събота и неделя в 10.30 ч.
На 10 юли уъркшопът ще е посветен
на стила латин джаз. В 11.30 ч. про-
грамата ще продължи с уроци по ме-
ренге, начални стъпки в салсата и
състезателни игри. На 11 юли в
10.30 ч. групата “Блоко Бринкадейра”
ще изненада децата и техните родите-
ли със зрелищно шоу с различни рит-
ми, типични за батукада групите в Бра-
зилия и по света; ще ги запознае с раз-
нообразни ударни инструменти - сур-
до, репиник, кайша, тамборим и други.

Множество спортни съоръжения и
игри - волейбол, федербал, тенис на
маса и други, ще бъдат на разположе-
ние на посетителите. Те ще се нами-
рат до традиционния арт базар с бога-
та палитра ръчно изработени изделия.
Входът за фестивала e свободен.

Почина режисьорът
Владимир Меншов

Народният артист на Руската

федерация Владимир Меншов почи-

на от КОВИД на 81-годишна

възраст, съобщиха от “Мосфилм”.

“Загубихме нашия скъп приятел,

който даде всичките си творчески

сили и ярък талант на родното си

филмово студио. Истински наро-

ден режисьор, чиито прекрасни

филми са познати и обичани от

милиони хора”, посочват от руско-

то филмово студио. Филмът на

Меншов “Москва не вярва на сълзи”

е отличен с наградите “Златна

мечка” и “Оскар” през 1981 г. През

дългата си и плодотворна кариера

режисьорът е получил множество

руски и съветски, както и между-

народни филмови награди.

СНИМКА RUSKINO.RU

Цвета Петрова показва
изложба илюстрации
в „Сохо”

Столичният

салон за изкуст-

во и срещи

“Сохо” (ул.

“Искър” 4)

представя из-

ложба илюстра-

ции на Цвета

Петрова, споде-

ляща механиз-

мите й за спра-

вяне със загубата. Експозицията

“Coping mechanisms”, която се от-

крива на 7 юли от 7.07 до 21 ч.,

съдържа 37 илюстрации от въглен,

линогравюра и акварел, които

може да се разгледат до 7 септем-

ври в зала “СоХол” в “Сохо.

Кристабел Бътлeр с
ателие-семинар в НАТФИЗ

Кристабел Бътлер пристигна в

България за семинар със студентите

на НАТФИЗ. Поканата отправиха

ръководителят на специалността

“Театър на движението - Пантоми-

ма” проф. д-р Велимир Велев и ас.

Ивайло Димитров. Двудневното

ателие-семинар на американската

танцьорка със заглавие “Ходене от

сърцето” запозна първокурсниците със

системата “Аксис Силабус” на аме-

риканския танцьор и хореограф Фрей

Фауст. Кристабел Бътлер е танцов

и движенчески терапевт, учител по

танци и изследовател на соматични-

те практики. Преподава контактна

импровизация и принципи на движе-

нието чрез “Аксис Силабус” в Япо-

ния, Великобритания и Австралия.

Изследва различни техники към сома-

тичното движение, включително

“Александър техника”, “Боди-майнд

центеринг” и “Фелденкрайс” и инкор-

порира множество практики в под-

хода си за разбиране и интегриране

на моделите за движение.

ните му са типични за неговия почерк - фигуратив, потопен
в абстрактни послания.

В композициите има много психологични моменти, има
чувственост и опит за разрешаване на човешките взаимоот-
ношения. Особената симбиоза между фигури и абстракт-
ност създава разтовареност в напрежението между човеци-
те, негативите се стопяват и един лек, цветен оптимизъм
определя силата на тази елегантна и зряла живопис!”, раз-
казва галеристката Краси Алексиева.



Очите на котката обхващат диапазон от

185 градуса, на кучето и вълка - 30-40 градуса.

100 хиляди души са присъствали на пускането

на „Титаник” на вода на 31 май 1911 година.
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¿—≈Õ —»–¿ Œ¬, ÊÛÌ‡ÎËÒÚ,
ÔËÒ‡ÚÂÎ, ÔÛ·ÎËˆËÒÚ
≈À ¿ Õfl√ŒÀŒ¬¿, ÔÓÂÚÂÒ‡
Õ≈¬≈Õ¿ Ã¿Õƒ¿ƒΔ»≈¬¿,
‡ÍÚËÒ‡
œ≈“⁄– –¿…Δ≈ Œ¬, ‡ÍÚ¸Ó
–≈Õ≈“¿ »ÕƒΔŒ¬¿,
ÏËÌËÒÚ˙-ÔÂ‰ÒÂ‰‡ÚÂÎ
‚ ÒÎÛÊÂ·ÌÓ Ô‡‚ËÚÂÎÒÚ‚Ó
Ì‡ ¡˙Î„‡Ëˇ ÓÚ 17.10.1994
‰Ó 26.01.1995 „.
–ŒÃ¿Õ  »—‹Œ¬,
ÔÓÂÚ Ë ıÛ‰ÓÊÌËÍ
—≈–¿‘»Ã “ŒƒŒ–Œ¬,
ÓÎËÏÔËÈÒÍË ‚ËˆÂ¯‡ÏÔËÓÌ,
ÚËÍ‡ÚÂÌ Ò‚ÂÚÓ‚ÂÌ Ë
Â‚ÓÔÂÈÒÍË ¯‡ÏÔËÓÌ ÔÓ ·ÓÍÒ

НА ТОЗИ ДЕН СА РОДЕНИ

Õ‡ ËÌÚÂ‚˛ Á‡ ‡·ÓÚ‡:
-  ‡Í‚Ó ˘Â ÒÂ ÒÎÛ˜Ë ÒÔÓÂ‰ ‚‡Ò,
‡ÍÓ «ÂÏˇÚ‡ ÒÂ ‚˙ÚË 30 Ô˙ÚË ÔÓ-
·˙ÁÓ?
- ŸÂ ÒË ‚ÁËÏ‡ÏÂ Á‡ÔÎ‡Ú‡Ú‡ ‚ÒÂÍË
‰ÂÌ!

¬ˇÌ‡Ú‡ ‡‚ÚÓÍ‡
Ë ÔÓ˜ËÚ‡ÚÂÎÍ‡ Ì‡ ƒ”Ã¿

œ≈“–¿ “¿ÿ≈¬¿

Ì‡‚˙¯‚‡ ‰ÓÒÚÓ-
ÔÓ˜ÚÂÌÌ‡ ‚˙Á‡ÒÚ,
ÍÓˇÚÓ ÌË Ì‡È-Ï‡Î-
ÍÓ ÌÂ È ÎË˜Ë. œÂ-
Í‡ÒÌ‡Ú‡ ‰‡Ï‡ ‚Ë-
Ì‡„Ë Â ËÁ‚Ó Ì‡
ÂÌÂ„Ëˇ Ë ‚‰˙ıÌÓ-
‚ÂÌËÂ ÓÚ ‚ÒË˜ÍÓ ‚

ÊË‚ÓÚ‡. ”ÏÂÂ ‰‡ ÒÂ ‡‰‚‡ Ì‡ ‚ÒˇÍ‡
ÒÂ˘‡ ÔÓ Ô˙Úˇ ÒË, ‡ Ú‡ÍË‚‡ ËÏ‡
ÏÌÓ„Ó. » ‚ÒÂ Ò ıÓ‡ Ò ‡‚ÚÓËÚÂÚ Ë
ÔËÁÌ‡ÌËÂ Á‡ Ò‚ÓÂÚÓ ÏˇÒÚÓ ‚
·˙Î„‡ÒÍËˇ ‰ÛıÓ‚ÂÌ ÊË‚ÓÚ - Û˜ËÚÂ-
ÎË, ÔËÒ‡ÚÂÎË, ÔÓÂÚË, ‡ÚËÒÚË, ıÛ-
‰ÓÊÌËˆË... —‡Ï‡Ú‡ œÂÚ‡ Â ·ËÎ‡
Û˜ËÚÂÎÍ‡, ÌÓ Ú‡Î‡ÌÚ˙Ú ˇ ‚Ó‰Ë ‚ Ì‡È-
‡ÁÎË˜ÌË ÔÓÒÓÍË. ”ÏÂÂ ‰‡ ‡ÁÍ‡Á‚‡
Û‚ÎÂÍ‡ÚÂÎÌÓ ‰ÓË Á‡ ÌÂ ÚÓÎÍÓ‚‡
ÔÓÁÌ‡ÚËÚÂ ÌÂ˘‡ ‚˙‚ ‚ÒÂÍË‰ÌÂ‚ËÂ-
ÚÓ. ŒÚÍË‚‡ÚÂÎÒÚ‚ÓÚÓ Â ‰Û„ÓÚÓ ËÏÂ
Ì‡ ÓÌÁË ËÁÚÓ˜ÌËÍ Ì‡ ÌÂÈÌÓÚÓ
‚‰˙ıÌÓ‚ÂÌËÂ, ÍÓÂÚÓ ÌÂ ˇ Ì‡ÔÛÒÍ‡
ÌËÍÓ„‡. ƒ‡È, ·ÓÊÂ, ÔÓ‚Â˜Â Ú‡ÍË‚‡
ÔËˇÚÂÎË Ì‡ ƒ”Ã¿.

≈ÍËÔ˙Ú ÌË È ÔÓÊÂÎ‡‚‡ Á‰‡‚Â Ë
·Î‡„ÓÔÓÎÛ˜ËÂ Ó˘Â ‰˙Î„Ë „Ó‰ËÌË
ÒÎÂ‰ ˛·ËÎÂˇ!

ŒÚ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡

112-годишен мъж споделя
тайните на дълголетието

Тайните на дълголетието
разкри 112-годишен мъж от
Пуерто Рико, смятан за най-
възрастния в света. Емилио
Флорес Маркес официално е
вписан в Книгата на рекор-
дите на Гинес. Пред очите му
е изминал повече от век ис-
тория с конфликти, моменти
за потомство и безброй тех-
нологични постижения. Еми-
лио сподели своята история,
а също разказа и за ключа,
който може да позволи на
всеки да доживее до преклон-
на възраст.

“Избягвайте омразата и
гнева. Опитайте да се обгра-
дите с много любов. Обичай-
те. Правете добро и споде-
ляйте всичко помежду си.

Трябва просто да сте щаст-
ливи”, убеден е Емилио.

Мъжът е преодолял мно-
го трудности със сила през
дългия си живот. На 103-го-
дишна възраст преживява
операция за поставяне на
пейсмейкър.

Американецът Джоуи Чеснът, с прякор Че-
люстите, изяде 76 хот-дога за 10 минути на меж-
дународно състезание, което се проведе в Ню
Йорк. Според организаторите мъжът е поставил
нов световен рекорд.

“Толкова съм щастлив”, каза Чеснът пред
журналисти, след като състезанието приключи.
Той отбеляза, че започнал да губи скорост на
шестата минута, но след това намерил нови сили
в себе си, за да продължи борбата благодарение
на подкрепата на феновете.

Мишел Леско спечели състезанието при же-
ните. Тя успя да изяде 30 хот-дога за 10 минути.
Миналата година първо място спечели Мики
Суду, която успя да погълне 48 хот-дога и поло-
вина и до момента е световна рекордьорка. Тази
година тя не се състезава поради бременност.

Победителите в турнира при мъжете и жени-
те, освен паричната награда от $10 000, получа-
ват и колани. За второто място вземат $5000, а
за третото - $2500, уточнява ТАСС.

СНИМКА БГНЕС

Джоуи Чеснът грабна награда от 10 000 долара

Американец изяде 76 хот-дога за 10 минути
и регистрира световен рекорд на Гинес

Шерлок Холмс е готов за све-
жи интригуващи и умопомрачи-
телни приключения, които ще
звучат за първи път в аудио фор-
мат. Ексклузивното партньорст-
во с The Conan Doyle Estate дава
на Storytel привилегията да раз-
работва изцяло нови истории с
участието на най-емблематичния
и обичан детектив в света. При-
ключенията ще бъдат създадени
от специален екип под ръковод-
ството на известния автор на
бестселъри и сценарист Антъни
Хоровиц. Писателят се смята за
един от най-гъвкавите и успешни
творци във Великобритания. Не-
говата поредица Alex Rider е
продадена в около 20 милиона
копия, като вдъхновява и моти-
вира цяло поколение да чете.

Новите приключения с Шерлок
Холмс излизат за първи път
като аудио

В състезателната програма ще бъдат
представени 7 пълнометражни филма, опре-
деляни като най-високи европейски дости-
жения в най-гледания жанр, продуцирани
през последната година. В съпътстващите
събития са включени още 8 заглавия, чиито
прожекции ще се осъществят в рамките на
фестивалните дни. Вотът на зрителите ще
определи Наградата на публиката на първо-
то издание на КЕФФ - Пловдив 2021.

Билетите за прожекциите са на цени 8 и
7 лева (за пенсионери и учащи), а пакет от
5 прожекции струва 35 лева, уточниха ор-
ганизаторите.

“Разширявайки разказа и ви-
зията на Конан Дойл по всякакви
неочаквани начини, това ще бъде
по-различен Шерлок Холмс, ос-
таващ верен на духа на любими-
те ми романи. За мен този проект
е приключение”, сподели самият
Антъни Хоровиц.

Аудио форматът ще излезе на
всички пазари на Storytel през
пролетта на 2022 г.

Комедии от 9 страни
показват в Пловдив
Международно жури ще отличи най-добрите, а вотът
на зрителите ще определи Наградата на публиката

Антъни Хоровиц

Емилио Флорес Маркес

Комедиен европейски филмов
фестивал се провежда до 11 юли

Творби, нарисувани от ак-
тьора и телевизионен водещ
Васил Василев-Зуека, показва
онлайн платформата “Купи из-
куство”. С тази експозицията
идеолозите на инициативата
предлагат на почитателите да
разглеждат и купуват произве-
дения по време на лятната си
почивка чрез своите мобилни
устройства и лаптопи.

Васил Василев-Зуека не
крие, че рисува театрални кар-
тини, макар и да няма предста-
ва има ли изобщо такъв тер-
мин. Но за него те са именно
такива, защото през целия си
живот той е правил няколко
неща: театър, кино и телеви-
зия. Просто сменя театрални-
те средства с боя, с художест-
вено средство, за да изрази
същата идея. Затова на някои

“Пиеса за две тръби и
вдовица” - 2020 г., 50х60
см (с външна рамка)

хора тези творби приличат
повече на илюстрации, на раз-
кази. “Така е, защото аз рису-
вам идеи”, откровен е Зуека.
Произведенията от онлайн га-
лерията КупиИзкуство.БГ /
BuyArt.BG може да се закупят
с наложен платеж, кредитна
или дебитна карта или по бан-
ков път.

Пускат онлайн
творби на Зуека

Комедии от 9 страни показват под тепе-
тата в рамките на първото издание на уни-
калния по рода си международен фестивал.
Заглавия от Италия, Испания, Германия,
Унгария, Сърбия, Украйна, Франция, Алба-
ния и България ще бъдат оценявани от
5-членно международно жури, което ще
присъди награди за най-добър филм, най-
добър режисьор и най-добри изпълнители
на мъжка и женска роля. Всичко това ще се
случи по време на Комедиен европейски
филмов фестивал (КЕФФ), който се провеж-
да до 11 юли в Лятно кино “Орфей” и Lucky
- Дом на киното в Пловдив.
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Предимно слънчево ще е времето над по-голямата

част от страната. Облаци ще има над източните райони,

където на отделни места ще има краткотрайни валежи

от дъжд, в североизточните райони - придружени

с гръмотевици. Ще духа до умерен, в Източна България

временно силен север-северозападен вятър. Атмосферното

налягане ще се повиши и ще е близко до средното за юли.

ВИДИН

34c

СОФИЯ

30c

САНДАНСКИ

32c

ПЛЕВЕН

32c

РУСЕ

30c

ПЛОВДИВ

32c

ВАРНА

25c

БУРГАС

27c

СЪБОТАСРЯДА ЧЕТВЪРТЪК ПЕТЪКДНЕС НЕДЕЛЯ

ТЕЛЕЦ

Тъй като критериите ви
за професионализъм са
високи, ще се конфронти-
рате с доста колеги.

ОВЕН

Справяйки се със задачите
и възможните затрудне-
ния, ще следвате програ-
мата си успешно.

21 март - 20 април

21 април - 21 май

БЛИЗНАЦИ

Проблеми със здравето и
други затруднения ще ви
създават напрежение в
работата и общуването.

22 май - 21 юни

РАК

Внимателният ви подход
в деликатна ситуация ще
ви спести главоболия и
доста неприятни емоции.

22 юни - 23 юли

ЛЪВ

Бъдете внимателни и не се
поддавайте на провокации.
Отдайте заслуженото на
партньора си.

23 юли - 23 август

ДЕВА

Без излишна суета и губе-
не на време ще се заемете
с бизнеса си. Доверете се
на колегите.

24 август - 23 септември

ВЕЗНИ

Бъдете по-отворени към
онези, които търсят вни-
мание, споделете опита и
знанията си с тях.

24 септември - 23 октомври

СКОРПИОН

Не пренебрегвайте важни
неща, погрижете се за
това, което ви вълнува.
Бъдете гъвкави.

24 октомври - 22 ноември

СТРЕЛЕЦ

Ще работите за решаване
на проблем, който може
да се задълбочи. Бъдете ди-
пломатични.

23 ноември - 21 декември

22 декември - 20 януари

КОЗИРОГ

Вслушвайки се във вътреш-
ните си усещания, ще на-
мерите отговори на въпро-
си, които ви вълнуват.

21 януари - 19 февруари

РИБИ

Ще поставите началото
на по-добър период за вас
както в професионален,
така и в личен план.

20 февруари - 20 март

ВОДОЛЕЙ

С подкрепата и доверието
на повече хора ще ви бъде
лесно, особено на работ-
ното място.

ХОРОСКОП

05.10 ƒÊËÌÒ /Ô/
05.40 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
06.00 ƒÂÌˇÚ Á‡ÔÓ˜‚‡ ÒÛÚÂ¯ÂÌ

·ÎÓÍ Ò ’ËÒÚËÌ‡ ’ËÒÚÓ‚‡
08.40 —ÛÚËÌ Ò ”≈‘¿ ≈‚Ó 2020
09.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
09.05 ÀˇÚÓ Ò ¡Õ“
11.55 œÂÔÓ˜ËÚ‡ÏÂ ¬‡ÁÓ‚
12.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
12.35 ÕÓ‚ËÌË Ì‡ ÚÛÒÍË ÂÁËÍ
12.45 ƒÌÂÒ Ì‡ ”≈‘¿ ≈‚Ó 2020
13.15 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
13.30 »ÒÚËÌÒÍÓÚÓ  ËÓÚÓ ‰ÓÍÛ-

ÏÂÌÚ‡ÎÂÌ ÙËÎÏ
14.00 ¡˙ÁÓ, ÎÂÒÌÓ, ‚ÍÛÒÌÓ /Ô/
14.30 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
14.45 Ã‡ÎÍË ËÒÚÓËË /Ô/
15.00 ¬Î‡Í˙Ú Ì‡ ‰ËÌÓÁ‡‚ËÚÂ

‡ÌËÏ‡ˆËÓÌÂÌ ÙËÎÏ
15.30 ¿Á Ó·Ë˜‡Ï ÊË‚ÓÚÌËÚÂ ‰ÂÚ-

ÒÍË Ú‚ ÙËÎÏ
15.45 “ÂÎÂÔ‡Á‡ÂÌ ÔÓÁÓÂˆ
16.00 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌË ËÁ·ÓË

2021: ƒËÒÔÛÚ
16.45 —‚ÂÚ˙Ú Ë ÌËÂ
17.00 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡
18.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
18.30 Œ˘Â ÓÚ ‰ÂÌˇ ÍÓÏÂÌÚ‡ÌÓ

ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ
19.00 Õ‡ „‡ÌËˆ‡Ú‡ Ú‚ ÙËÎÏ /2

ÂÔËÁÓ‰/
20.00 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò
20.30 œ‡Î‡ÏÂÌÚ‡ÌË ËÁ·ÓË

2021: √Î‡ÒÓ‚ÂÚÂ Ì‡ ¡˙Î„‡-
Ëˇ

20.45 —ÔÓÚÌË ÌÓ‚ËÌË
21.00 ”≈‘¿ ≈‚Ó 2020: “ÂÚÓ

ÔÓÎÛ‚ÂÏÂ
22.00 ”≈‘¿ ≈‚Ó 2020: œÓÎÛÙË-

Ì‡ÎÌ‡ ÒÂ˘‡ ÔˇÍÓ ÔÂ-
‰‡‚‡ÌÂ ÓÚ ÀÓÌ‰ÓÌ

23.55 ”≈‘¿ ≈‚Ó 2020: “ÂÚÓ
ÔÓÎÛ‚ÂÏÂ

00.30 ÀˇÚÓ Ò ¡Õ“ /Ô/
03.25 ¡˙Î„‡Ëˇ ‚ 60 ÏËÌÛÚË Ò

Ã‡Ë‡Ì‡ ¬ÂÍËÎÒÍ‡ /Ô/
04.40 œÓ Ò‚ÂÚ‡ Ë Û Ì‡Ò /Ô ÓÚ

20:00 ˜‡Ò‡/

05.20 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)

07.30 ì¿ÌÚË‰ÓÚî (Ô)

08.00 ìŒ·˘ÂÒÚ‚Ó Ë ÍÛÎÚÛ‡î

(Ô)

09.00 ìœÂ‰ËÁ·ÓÌÓ ÒÚÛ‰ËÓî

(Ô)

10.00 “¬ Ô‡Á‡

10.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)

11.00 “¬ Ô‡Á‡

11.15 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

12.00 ì’Û·‡‚‡ ÒË, Ú‡ÚÍÓ‚ËÌÓî

12.30 “¬ Ô‡Á‡

12.45 ì—ÚÛ‰ËÓ »ÍÓÌÓÏËÍ‡î (Ô)

13.45 “¬ Ô‡Á‡

14.00 ìÕ‡¯ËˇÚ ÒÎÂ‰Ó·Â‰ Ò

¡—“¬î

15.30 ÕÓ‚ËÌË

16.00 ì¿ÌÚË‰ÓÚî

16.30 ìƒÛÏ‡Ú‡ Â ‚‡¯‡î - ÓÚ-

ÍËÚ‡ ÎËÌËˇ

17.30 “¬ Ô‡Á‡

17.45 ÃÛÁËÍ‡ÎÂÌ ‡ÌÚ‡ÍÚ

18.10 “¬ Ô‡Á‡

18.30 ÕÓ‚ËÌË

19.15 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî

20.00 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î

21.00 ìœÂ‰ËÁ·ÓÌÓ ÒÚÛ‰ËÓî

(Ô)

22.00 ÕÓ‚ËÌË (Ô)

22.30 ì¿ÍÚÛ‡ÎÌÓ ÓÚ ‰ÂÌˇî (Ô)

23.05 ìÀˇ‚‡ ÔÓÎËÚËÍ‡î (Ô)

05.30 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî /Ô./ -
ÒÂË‡Î, Ò.2 ÂÔ.7

06.00 ì“‡ÌÒÙÓÏ˙Ò: –Ó·ÓÚË
ÔÓ‰ ÔËÍËÚËÂî - ‡ÌË-
Ï‡ˆËˇ, ÒÂË‡Î, Ò.4
ÂÔ.26

06.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî /Ô./
07.00 ì“‡ÁË ÒÛÚËÌî - ËÌÙÓ-

Ï‡ˆËÓÌÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘Ë «Î‡ÚËÏË …Ó˜Â‚
Ë ¡ËÎˇÌ‡ √‡‚‡ÁÓ‚‡

09.30 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î - ÚÓÍ¯ÓÛ
Ò ‚Ó‰Â˘Ë ƒÂÒËÒÎ‡‚‡
—ÚÓˇÌÓ‚‡ Ë ¿ÎÂÍÒ‡Ì‰˙
 ‡‰ËÂ‚

12.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Ó·Â‰Ì‡
ÂÏËÒËˇ

12.30 ì ÓÏËˆËÚÂî - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ
¯ÓÛ

13.30 ìÿÓÛÚÓ Ì‡ ÕËÍÓÎ‡ÓÒ
÷ËÚËË‰ËÒî /Ô./

14.30 œÂÏËÂ‡: ìŒ·Â˘‡ÌËÂî
- ÒÂË‡Î, Ò.3 ÂÔ.69

16.00 œÂÏËÂ‡: ìÃ‡ÎÍË Û·ËÈ-
ÒÚ‚‡î - ÒÂË‡Î, Ò.2
ÂÔ.19

17.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ
17.30 ìÀËˆÂ ‚ ÎËˆÂî - ÔÛ·ÎË-

ˆËÒÚË˜ÌÓ ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Ò
‚Ó‰Â˘ ÷‚ÂÚ‡ÌÍ‡ –ËÁÓ‚‡

18.00 ìƒ‚‡Ï‡ Ï˙ÊÂ Ë ÔÓÎÓ‚Ë-
Ì‡î - ÒÂË‡Î, Ò.4 ÂÔ.9,
10

19.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - ˆÂÌÚ-
‡ÎÌ‡ ÂÏËÒËˇ

20.00 œÂÏËÂ‡: ì¡ÂÁÏËÎÓÒÚÂÌ
„‡‰î - ÒÂË‡Î, ÂÔ.130

21.00 ì—Í˙ÔË Ì‡ÒÎÂ‰ÌËˆËî -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.27

22.00 ì ÓÏËˆËÚÂî - ÍÓÏÂ‰ËÈÌÓ
¯ÓÛ

23.00 bTV ÕÓ‚ËÌËÚÂ - Í˙ÒÌ‡
ÂÏËÒËˇ

23.30 ìƒÓÏ‡¯ÂÌ ‡ÂÒÚî - ÒÂ-
Ë‡Î, Ò.2 ÂÔ.8

00.00 ì—Â‰ÂÏ ˜‡Ò‡ ‡ÁÎËÍ‡î -
ÒÂË‡Î, Ò.2 ÂÔ.6

01.00 ì»ÒÚËÌÒÍ‡ Î˛·Ó‚î -
ÒÂË‡Î, ÂÔ.104

02.00 ìœÂ‰Ë Ó·Â‰î /Ô./ - ÚÓÍ-
¯ÓÛ

04.30 ì“˙„Ó‚ÒÍË ˆÂÌÚ˙î -
ÒÂË‡Î, Ò.14 ÂÔ.7, 8

06.00 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

09.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ

09.25 “ÂÎÂÍ‡Ì‡Î ìƒÓ·Ó ÛÚÓî

10.05 ìΔË‚ÂÈ Á‰‡‚ÓÒÎÓ‚ÌÓ!î

- ÔÂ‰‡‚‡ÌÂ Á‡ ÏÂ‰ËˆË-

Ì‡ Ë ÔÓÎÁÓÚ‚ÓÂÌ Ì‡˜ËÌ

Ì‡ ÊË‚ÓÚ

11.00 ìÃÓ‰Ì‡ ÔËÒ˙‰‡î - ¯ÓÛ

Á‡ ÒÚËÎ Ë ‡ÍÚÛ‡ÎÌË ÚÂÌ-

‰ÂÌˆËË

12.00 ÕÓ‚ËÌË (Ò˙Ò ÒÛ·ÚËÚË)-

ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

12.15 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

15.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ

15.15 ì’‡È‰Â ‰‡ ÒÂ ÓÊÂÌËÏî -

¯ÓÛ Á‡ Ú˙ÒÂÌÂ Ì‡ Ô‡Ú-

Ì¸Ó ‚ ÊË‚ÓÚ‡

16.10 ìÃ˙ÊÍÓ / ΔÂÌÒÍÓî

18.00 ¬Â˜ÂÌË ÌÓ‚ËÌË - ËÌ-

ÙÓÏ‡ˆËÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

18.40 ì¬ ‰ÂÈÒÚ‚ËÚÂÎÌÓÒÚî

19.45 ìÕÂÍ‡ „Ó‚ÓˇÚî

21.00 ì¬ÂÏÂî - ËÌÙÓÏ‡ˆË-

ÓÌÌ‡ ÂÏËÒËˇ

21.30 ì√ÓÎˇÏÓÚÓ ÌÂ·Âî - ÚÂÎÂ-

‚ËÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î

23.25 ì¬Â˜ÂÂÌ ”„‡ÌÚî - Á‡-

·‡‚ÌÓ ÚÓÍ ¯ÓÛ

00.50 ìÕ‡Ò‡ÏÂ Ò ‚ÒË˜ÍËî

01.35 ì¬ÂÏÂÚÓ ˘Â ÔÓÍ‡ÊÂî

04.05 ì√ÓÎˇÏÓÚÓ ÌÂ·Âî - ÚÂÎÂ-

‚ËÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î

05.00 ÕÓ‚ËÌË - ËÌÙÓÏ‡ˆËÓÌ-

Ì‡ ÂÏËÒËˇ

05.05 ì√ÓÎˇÏÓÚÓ ÌÂ·Âî - ÚÂÎÂ-

‚ËÁËÓÌÂÌ ÒÂË‡Î

ПРОМЕНЛИВО СЛАБ ДЪЖД ПРОМЕНЛИВО ПРОМЕНЛИВО
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ŒÒÌÓ‚‡ÚÂÎ —ÚÂÙ‡Ì œÓ‰Â‚ »Á‰‡‚‡ ìƒ”Ã¿ ÔÂÒî ≈ŒŒƒ

√Î‡‚ÂÌ Â‰‡ÍÚÓ
»‚ÂÎËÌ ÕËÍÓÎÓ‚
inikolov@duma.bg

«‡Ï. „Î‡‚ÌË
Â‰‡ÍÚÓË
√ÂÓ„Ë √ÂÓ„ËÂ‚
ggeorgiev@duma.bg
»Ì‡ ÃËı‡ÈÎÓ‚‡
imihaylova@duma.bg
“‡Ìˇ ƒÊ‡‰ÊÂ‚‡
tgeneva@duma.bg

ŒÚ„Ó‚ÓÂÌ ÒÂÍÂÚ‡
»‚‡ÈÎÓ √ËÁ‰Ó‚
igizdov@duma.bg

¿‰ÂÒ Ì‡ Â‰‡ÍˆËˇÚ‡:
—ÓÙËˇ - 1000,

ÛÎ. ìœÓÁËÚ‡ÌÓî 20¿
‘‡ÍÒ: 975 26 04,

‡‚ÚÓÏ‡ÚË˜ÂÌ
ÌÓÏÂ‡ÚÓ 97 05

+ ‚˙ÚÂ¯ÂÌ ÌÓÏÂ

”Ô‡‚ËÚÂÎ »‚‡Ì œÂ¯Â‚

Õ¿¡Àfiƒ¿“≈À: ¬ÂÎËÒÎ‡‚‡ ƒ˙Â‚‡
¡⁄À√¿–»fl: œ‡‚ÎÂÚ‡ ƒ‡‚Ë‰Ó‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
215; ¿Ë‰‡ œ‡ÌËÍˇÌ - 218; ƒÂÒËÒÎ‡‚‡ ¬ÂÎÂ‚‡ - 230;
–ÓÒÚËÒÎ‡‚‡ »‚‡ÌÓ‚‡ - 233; fiÎËˇ  ÛÎËÌÒÍ‡ - 224
» ŒÕŒÃ» ¿: Ã‡ˇ  ‡ÎÔ‡˜Í‡-…Ó‚‡ÌÓ‚ÒÍ‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 246; ≈‚„ÂÌË √‡‚ËÎÓ‚ - 246
—¬fl“: fiË ÃËı‡ÎÍÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 220;
“‡Ìˇ √ÎÛı˜Â‚‡ - 220
 ”À“”–¿: ¬ËÎË‡Ì‡ —ÂÏÂ‰ÊËÂ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ
- 240; Õ‡‰ÂÊ‰‡ ”¯Â‚‡ - 240
Œ¡Ÿ≈—“¬Œ: ¬ÂÎË‡Ì‡ ’ËÒÚÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ -
238; ¬‡ÎÂÌÚËÌ √ÂÓ„ËÂ‚ - 232; ≈‚‡  ÓÒÚÓ‚‡ - 229
◊≈“»¬Œ: ¿Î¸ÓÌ‡ ÕÂÈÍÓ‚‡ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 239;
¡ÓˇÌ ¡ÓÈ˜Â‚ - ìœÂ„‡Òî - 244; √ÂÓ„Ë √˙ÎÓ‚ - ìœ‡‰ÓÌî;
’Û‰ÓÊÌËÍ: ¿Ì‡ÚÓÎËÈ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚
—œŒ–“: ¬Î‡‰ËÏË ÕËÍÓÎÓ‚ - Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 245;
Ã‡ËÌ ÃËÎ‡¯ÍË - 245
≈À≈ “–ŒÕÕŒ »«ƒ¿Õ»≈: –‡ÎËˆ‡ ÕËÍÓÎÓ‚‡ -
Á‡‚ÂÊ‰‡˘ ÓÚ‰ÂÎ - 207; –ÓÒËˆ‡  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡

‘Œ“Œ: ≈ÏËÎËˇ  ÓÒÚ‡‰ËÌÓ‚‡ - 206;
ÃËı‡ÂÎ‡  ‡ÚÂËÌÒÍ‡
√–¿‘»◊≈Õ ƒ»«¿…Õ: ¬‡ÎÂÌÚËÌ ¿„ËÓ‚,
≈‚„ÂÌËˇ  Û¯Â‚‡, œÂÚˇ –Ó„‡˜Â‚‡, —Ô‡ÒÍ‡ ¬ÂÌÂ‚‡
–≈ À¿Ã» » Œ¡fl¬»: fiÎËˇ —Ú‡ÌÍÛÎÓ‚‡ - 205;
0879326034; e-mail: reklama@duma.bg, obiavi@duma.bg
–¿«œ–Œ—“–¿Õ≈Õ»≈: –ÛÏˇÌ‡  ËËÎÓ‚‡ - 203;
≈ÏËÎ ÃËıÓ‚ - 216; abonament@duma.bg, ì¡˙Î„‡ÒÍË ÔÓ˘Ëî ≈¿ƒ
œ–Œ»«¬Œƒ—“¬Œ: ¬Î‡‰ËÏË “ÓÔÓÎÒÍË

¬≈—“Õ»  ìƒ”Ã¿î ≈ Õ¿—À≈ƒÕ»  Õ¿ “–¿ƒ»÷»»“≈ Õ¿ ¬≈—“Õ»÷»“≈

ì–¿¡Œ“Õ» ⁄î, ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— » ¬≈—“Õ» î

» ì–¿¡Œ“Õ»◊≈— Œ ƒ≈ÀŒî

»ÁÔÓÎÁ‚‡ÌË Ò‡ Ë ÂÏËÒËËÚÂ
Ì‡ ¡“¿, "‘ÓÍÛÒ", ¡√Õ≈—, ¡Õ–,
‘‡ÌÒ ÔÂÒ, ËÌÚÂÌÂÚ Ë ‰.

—ÓÙËˇ, ÊÍ. "ƒÛÊ·‡" 1,
ÛÎ. "»ÎËˇ ¡Â¯ÍÓ‚" 3¿

œÂ˜‡Ú

duma@duma.bg

ÕÂÔÓ˙˜‡ÌË Ï‡ÚÂË‡ÎË ÏÓÊÂ
‰‡ ÌÂ ·˙‰‡Ú ÔÛ·ÎËÍÛ‚‡ÌË. ÕÂÔÓÚ˙ÒÂ-
‰Ó
–˙ÍÓÔËÒË ÌÂ ÒÂ ‚˙˘‡Ú.

ГЛЕДАЙТЕ

ФУТБОЛ
ПО БНТ1 И БНТ3

08.40 Сутрин
с УЕФА Евро 2020
21.00 Трето полувреме
22.00 Полуфинал Италия -
Испания
23.55 Трето полувреме
ПО ЕВРОСПОРТ 1

КОЛОЕЗДЕНЕ
13.00 Обиколка
на Франция, IX етап
14.00 X етап
ПО ЕВРОСПОРТ 2

ТЕНИС
14.00 “Уимбълдън”

Изпадналия във финансова криза
Левски позакърпи положението с под-
писването на  договор с нов рекламен
партньор. Това е един от най-големите
производители в Европа на картофен
чипс и снакс - Lorenz Snack-world, обя-
виха “сините” в официалния си сайт.
Най-популярните марки на немския про-

Фирма за чипс и снакс
стана партньор на Левски
„Сините” организират лотария с новия си спонсор

Милиардерският наслед-
ник Антон Зингаревич офици-
ално е новият собственик на
Ботев Пд. Руският бизнесмен
придоби 99% от акциите на
клуба в присъствието на пред-
седателя на Сдружение ПФК
Ботев Радослав Кошински,
адвокат Слави Микински -
пълномощник на Зингаревич,
и адвоката на Сдружение ПФК
Ботев Тихомир Стойчев.

Всичките подписаха спора-
зумение освен за акциите, за
емблемата на “канарчетата”,
цесиите, промени в акционер-
ното дружество и вписването на
новия Съвет на директорите.

ЦСКА загуби третата си
предсезонна контрола от ла-
гера в Австрия. “Червените”
отстъпиха минимално с 0:1
срещу изпадналия от Бундес-
лигата Вердер Бремен. Йоха-
нес Егещайн (83) донесе по-
бедата на “бременските му-
зиканти”, за които цял мач
игра младежкият национал
Илия Груев-младши.

От грубата игра на гер-
манците пострадаха  Брадли
Мазику и Хамза Чатакович
от ЦСКА.

В игра за “армейците” се
завърна Валентин Антов, кой-
то през пролетта бе под наем
в Болоня. Той замени в края

ЦСКА падна от изпаднали германциРуснак купи Ботев Пд

СНИМКА BOTEV PLOVDIV

Изпълнителният директор на Ботев Пд Даниел Сереидо
представи новите попълнения - нидерландеца Дилан
Мертенс и французина Антоан Бароан (вляво)

В него влизат Антон Зинга-
ревич, Даниел Сереидо и Слави
Микински.

На базата на клуба в “Кома-
тево” бяха представени новите
попълнения Антоан Бароан и
Дилан Мертенс.

“Още не сме готови със се-
лекцията. Преговаряме с игра-
чи, до две седмици ще сме гото-
ви. С Тодор Неделев всичко е
готово, до края на седмицата
ще подпише. В момента се под-
писват документите за
прехвърлянето на акциите.
Утре предстои вписването, до
края на седмицата всичко ще е
финализирано”, каза Сереидо.

Федерико Варела.
Новото попълнение Йоан

Баи пък тресна гредата на гер-
манците.

“Немски отбор е Вердер.
На много високо ниво са и са
подготвени. Бяха много добър
съперник, за да видим ние на
какво ниво сме. Аз от скоро
се присъединих, има умора,
което е нормално, но физиче-
ското ниво е добро. Мечтая
да играя футбол на най-висо-
ко ниво. Един страхотен ком-
плимент е, че Оскар Гарсия ме
иска лично в Реймс. Не знам
колко е вярна обаче тази ин-
формация. Искал да играя на
най-високото възможно ниво,

но засега искам да се подгот-
вя и да не мисля за бъдещето”,
зяви Антов.

“Разликата не е много го-
ляма. Получи се много рав-
ностоен мач. Повече обичам
да играя като шестица или ос-
мица, но важното е да играя
всяка седмица. Няма проблем
да играя и като централен за-
щитник. Много се радвам, че
видях момчетата - Вальо Ан-
тов, Митко Митков и Иван
Турицов. Пожелавам им всич-
ко най-добро. Аз съм концен-
триран да остана във Вердер,
да направя добра подготовка,
да се наложа и да се разви-
вам”, заяви Груев-младши.

изводител с над 130-годишен опит са
чипсовете му и картофените пръчици.

От клуба обявиха още, че в рамки-
те на кампания от 1 юли до 31 август
покупка на един от продуктите на ком-
панията може да донесе страхотни на-
гради на феновете - топка с автогра-
фите на футболистите на Левски, 10

“Златни” членски карти, 20
“Сребърни” членски карти, 65 ваучера
за Официалния магазин на ПФК Лев-
ски на стойност 100 лева, 300 топки с
логото на Левски, 20 пуфа, 10 тонко-
лонки или джага-хладилник.

За спечелването на една от 427-те
награди е необходимо само да бъде

регистрирана касовата бележка при за-
купуването на продукта. Според нео-
фициална информация договорът
възлиза на 3 млн. лв. и с тези пари ще
бъдат покрити текущи задължения на
клуба и изплатени заплати на футбо-
листите, които не са получавали пари
от началото на годината.

Бразилецът Жеферсон Телес се опитва да подхване атака
към вратата на Вердер в контролата, загубена от ЦСКА с 0:1
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—ÎÛ˜‚‡ÎÓ ÎË ¬Ë ÒÂ Â ÌÂÌ‡‰ÂÈÌÓ ‰‡ ÔÓÎÛ˜ËÚÂ ÍÓÊÌË ÔÓ·ÎÂÏË ËÎË Ô˙Í ‰‡
ÒÂ ˜Û‚ÒÚ‚‡ÚÂ ËÁÍÎ˛˜ËÚÂÎÌÓ ÓÚÔ‡‰Ì‡ÎË ·ÂÁ ÔË˜ËÌ‡? “Ó‚‡ Ò‡ ˜‡ÒÚ ÓÚ ÌÂ‡ÁÔÓ-
ÎÓÊÂÌËˇÚ‡, ÍÓËÚÓ ÏÓ„‡Ú ËÌ‰ËÂÍÚÌÓ ‰‡ ·˙‰‡Ú Ò‚˙Á‡ÌË Ò ÌÂ‰Ó·Ó ı‡ÌÓÒÏË-
Î‡ÌÂ. ÀÓ¯ÓÚÓ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÌÂ ÏÓÊÂ ‰‡ ÒÂ ËÁ‡Áˇ‚‡ ÌÂ Ò‡ÏÓ ‚ ÍËÒÂÎËÌË, ·ÓÎÍË
‚ ÒÚÓÏ‡ı‡, ÔÓ‰Û‚‡ÌÂ Ë ÚÂÊÂÒÚ. “Ó ‰ËÂÍÚÌÓ ‚ÎËˇÂ Ë Ì‡ ‰Û„Ë ÒËÒÚÂÏË ‚
ÚˇÎÓÚÓ, ‡ ËÌ‰ËÂÍÚÌÓ Ó·ı‚‡˘‡ ˆÂÎËˇ Ó„‡ÌËÁ˙Ï. ’‡ÌÓÒÏËÎ‡ÚÂÎÌËÚÂ ÂÌÁËÏË
Ò‡ ÔÓÚÂËÌÓ‚Ë ÍÓÏÔÎÂÍÒË, ÍÓËÚÓ Í‡Ú‡ÎËÁË‡Ú ıËÏË˜ÂÒÍËÚÂ Â‡ÍˆËË ÔË ı‡-
ÌÓÒÏËÎ‡ÌÂÚÓ. ¬ÒÂÍË ÂÌÁËÏ ËÏ‡ ÛÌËÍ‡ÎÌ‡ ÙÛÌÍˆËˇ, ÍÓˇÚÓ ÌÂ ÏÓÊÂ ‰‡ ·˙‰Â
ËÁÔ˙ÎÌÂÌ‡ ÓÚ ‰Û„. Õ‡ÎË˜ËÂÚÓ Ì‡ ÚÂÁË ÂÌÁËÏË Â ËÁÍÎ˛˜ËÚÂÎÌÓ ‚‡ÊÌÓ Á‡
Ô‡‚ËÎÌÓÚÓ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÌÂ, Ú˙È Í‡ÚÓ ·ÂÁ Úˇı ÌˇÏ‡ ‰‡ ÒÂ ÓÒ˙˘ÂÒÚ‚ˇÚ ıËÏË˜Â-
ÒÍËÚÂ ÔÓˆÂÒË, ÌÛÊÌË Á‡ ÛÒ‚Óˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ı‡ÌËÚÂÎÌË ‚Â˘ÂÒÚ‚‡. ÕÂ ‚ÒË˜ÍË ı‡-
ÌÓÒÏËÎ‡ÚÂÎÌË ÂÌÁËÏË ÒÂ ÔÓËÁ‚ÂÊ‰‡Ú ÓÚ Ó„‡ÌËÁÏ‡. Õ‡ÎË˜ËÂÚÓ Ì‡ ÓÒÚ‡Ì‡ÎË-
ÚÂ Á‡‚ËÒË ÓÚ ı‡ÌÂÌÂÚÓ Ò ‡ÁÌÓÓ·‡ÁÌ‡ ı‡Ì‡, ‚ÍÎ˛˜‚‡˘‡ „ÓÎˇÏ‡ ÔÓˆËˇ
Ò‚ÂÊ‡ Ò‡Î‡Ú‡ Ë Ò˙Ó·‡Áˇ‚‡ÌÂ Ì‡ ‡ÁÎË˜ÌËÚÂ ‚Ë‰Ó‚Â ı‡Ì‡. ¬˙ÔÂÍË ÚÓ‚‡ Ò
Ì‡ÔÂ‰‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ‚˙Á‡ÒÚÚ‡ ËÎË ÔÓ‡‰Ë Ì‡ÎË˜ËÂÚÓ Ì‡ ‚ÂÏÂÌÌÓ ËÎË ÔÂÏ‡ÌÂÌÚ-
ÌÓ Á‡·ÓÎˇ‚‡ÌÂ Â ‚˙ÁÏÓÊÌÓ Ó„‡ÌËÁÏ˙Ú ÌË ‰‡ ÌÂ ÔÓËÁ‚ÂÊ‰‡ ‰ÓÒÚ‡Ú˙˜ÌÓ ÍÓÎË-
˜ÂÒÚ‚Ó ÓÚ ‰‡‰ÂÌ/Ë ÂÌÁËÏË. ¬ ÚÂÁË ÒÎÛ˜‡Ë, Ì‡ ÔÓÏÓ˘ Ë‰‚‡ ≈ÌÁË-ÃËÎ.

≈ÌÁË-ÃËÎ Â ‚ËÒÓÍÓÍ‡˜ÂÒÚ‚ÂÌ Ì‡ÚÛ‡ÎÂÌ ÔÓ‰ÛÍÚ, ÍÓËÚÓ Ò˙‰˙Ê‡ ÒÂ‰ÂÏÚÂ
Ì‡È-‚‡ÊÌË Á‡ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÌÂÚÓ ÂÌÁËÏË, ‡ ËÏÂÌÌÓ - ‡ÏËÎ‡Á‡, ÎËÔ‡Á‡, ÔÓÚÂ‡Á‡,
‡ÎÙ‡-„‡Î‡ÍÚÓÁË‰‡Á‡, Î‡ÍÚ‡Á‡, ˆÂÎÛÎ‡Á‡ Ë ·ÓÏÂÎ‡ËÌ. ¬ÒÂÍË Â‰ËÌ ÓÚ ÚÂÁË ÂÌ-
ÁËÏË ÓÚ„Ó‚‡ˇ Á‡ ‡Á„‡Ê‰‡ÌÂÚÓ Ì‡ ÍÓÌÍÂÚÂÌ ‚Ë‰ ı‡ÌËÚÂÎÌÓ ‚Â˘ÂÒÚ‚Ó, Í‡ÚÓ
‡ÏËÎ‡Á‡Ú‡ ÔÓÏ‡„‡ Á‡ Ó·‡·ÓÚÍ‡Ú‡ Ì‡ ‚˙„ÎÂıË‰‡ÚË, ÎËÔ‡Á‡Ú‡ Á‡ ‡ÁÎË˜ÌËÚÂ
Ï‡ÁÌËÌË, ‰‚‡Ú‡ ‚Ë‰‡ ÔÓÚÂ‡Á‡ ‚ ≈ÌÁË-ÃËÎ ÓÚ„Ó‚‡ˇÚ Á‡ Ó·‡·ÓÚ‚‡ÌÂÚÓ Ì‡ ÔÓ-
ÚÂËÌË ‚ ‡ÁÎË˜Ì‡ ÍËÒÂÎËÌÌ‡ ÒÂ‰‡ (ÔÓÏ‡„‡Ú Á‡ ÛÒ‚Óˇ‚‡ÌÂÚÓ Í‡ÍÚÓ ‚ ÒÚÓÏ‡ı‡,
Ú‡Í‡ Ë ‚ Ú˙ÌÍËÚÂ ˜Â‚‡), ‡ÎÙ‡-„‡Î‡ÍÚÓÁË‰‡Á‡ Á‡ ‚Â·‡ÒÍÓÁ‡ Ë ‡ıËÓÁ‡ (‚˙„ÎÂ-
ıË‰‡ÚË, ÍÓËÚÓ ÒÂ ÒÂ˘‡Ú ‚ ·Ó·Ó‚ËÚÂ ‡ÒÚÂÌËˇ), Î‡ÍÚ‡Á‡ - Á‡ ÏÎÂ˜ÌË ÔÓ‰ÛÍÚË,
ˆÂÎÛÎ‡Á‡ - Ó·‡·ÓÚ‚‡ ̂ ÂÎÛÎÓÁ‡ Ë ·ÓÏÂÎ‡ËÌ. ≈ÌÁËÏËÚÂ ‚ ≈ÌÁË-ÃËÎ Ò‡ Ì‡·‡‚ÂÌË
ÓÚ ¿ÏÂËÍ‡ÌÒÍ‡Ú‡ Ì‡ˆËÓÌ‡ÎÌ‡ ÂÌÁËÏÌ‡ ÍÓÏÔ‡ÌËˇ- ÛÚ‚˙‰ÂÌ ÎË‰Â ‚ Í‡˜ÂÒÚ‚Â-
ÌËÚÂ ÂÌÁËÏË, Ú˙È Í‡ÚÓ ‡ÏÂËÍ‡ÌÒÍ‡Ú‡ Ù‡Ï‡ÍÓÔÂˇ Â Â‰Ì‡ ÓÚ Ì‡È-ÔÂˆËÁÌËÚÂ Ë
Â„ÛÎË‡ÌËÚÂ ‚ ˆÂÎËˇ Ò‚ˇÚ. œËÂÏ˙Ú Ì‡ ‰‚Â Ú‡·ÎÂÚÍË ≈ÌÁË-ÃËÎ ÔÂ‰Ë ËÎË ÔÓ
‚ÂÏÂ Ì‡ ı‡ÌÂÌÂ ÁÌ‡˜ËÚÂÎÌÓ ÛÎÂÒÌˇ‚‡ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÌÂÚÓ Ë ¬Ë „‡‡ÌÚË‡ Ì‡ÎË-
˜ËÂÚÓ Ì‡ ÌÛÊÌËÚÂ ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÚÂÎÌË ÂÌÁËÏË, Á‡ ‰‡ ÛÒ‚ÓËÚÂ ı‡ÌËÚÂÎÌËÚÂ ‚Â˘Â-
ÒÚ‚‡ ÓÚ ı‡Ì‡Ú‡. ≈ÌÁË-ÃËÎ Â ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘ Í‡ÍÚÓ ÔË ÔÓ‰ÛÚ ÍÓÂÏ, ÚÂÊÂÒÚ, ÍËÒÂÎËÌË
ËÎË ‰Û„Ë ÔÓ·ÎÂÏË, Ò‚˙Á‡ÌË Ò ÎÓ¯Ó ı‡ÌÓÒÏËÎ‡ÌÂ, Ú‡Í‡ Ë ÔË Î‡ÍÚÓÁÌ‡
ÌÂÔÓÌÓÒËÏÓÒÚ, Á‡˘ÓÚÓ ‰‚Â Ú‡·ÎÂÚÍË ≈ÌÁË-ÃËÎ Ò˙‰˙Ê‡Ú ‰ÓÒÚ‡Ú˙˜ÌÓ ÍÓÎË˜ÂÒÚ‚Ó
Î‡ÍÚÓÁ‡, ÌÛÊÌ‡ ‰‡ ‡Á„‡‰Ë Â‰Ì‡ ˜‡¯‡ Ò ÔˇÒÌÓ ÏÎˇÍÓ. ≈ÌÁËÃËÎ ÏÓÊÂ ‰‡ ÒÂ
ÔËÂÏ‡ Ë ÔË Ó·ËÎÌÓ ı‡ÌÂÌÂ, ÔËÂÏ Ì‡ ÚÛ‰ÌÓ ‡Á„‡‰ËÏË ı‡ÌË Í‡ÚÓ ·Ó·, ËÎË
ÔË Ì‡ÎË˜ËÂÚÓ Ì‡ „ÓÎˇÏÓ ‡ÁÌÓÓ·‡ÁËÂ Ì‡ ı‡ÌË, ÍÓËÚÓ ·ÂÁ Ì‡ÎË˜ËÂÚÓ Ì‡
‰ÓÔ˙ÎÌËÚÂÎÌË ÂÌÁËÏË ·Ëı‡ ‰Ó‚ÂÎË ‰Ó ÒÚÓÏ‡¯ÂÌ ‰ËÒÍÓÏÙÓÚ. ≈ÌÁË-ÃËÎ ÌÂ
ÔËÚÂÊ‡‚‡ ÒÚ‡ÌË˜ÌË ÂÙÂÍÚË ‚ Ó·ÓÁÌ‡˜ÂÌËÚÂ ‰ÓÁË, ÍÓÂÚÓ „Ó Ô‡‚Ë ËÁÍÎ˛˜ËÚÂÎ-
ÌÓ ÔÓ‰ıÓ‰ˇ˘ Á‡ ‰˙Î„ÓÚ‡ÂÌ ÔËÂÏ.

≈ÌÁË-ÃËÎ Â ‚‡¯ËˇÚ ‚ÂÂÌ ÔÓÏÓ˘ÌËÍ ÔË ‚ÒˇÍ‡Í‚Ë ÔÓ·ÎÂÏË Ò ı‡ÌÓÒÏË-
Î‡ÌÂÚÓ.

ÃÓÊÂÚÂ ‰‡ Ì‡ÏÂËÚÂ ≈ÌÁË-ÃËÎ ‚ ‡ÔÚÂÍËÚÂ ËÎË ÓÌÎ‡ÈÌ Ì‡ www.botanic.cc
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Германец спечели Обиколката

германския отбор Тирол -
КТМ, който заслужи бялата
фланелка на най-добър млад
състезател (до 23 г.). На поди-
ума място намери и победите-

Белгиец победи в последния етап до Габрово

състезател на френския Мар-
тиг, където технически дирек-
тор е Христо Зайков. Предни-
ната на бегълците достигна
4:30 мин., но колоната се ожи-

ви и застигна бегълците преди
изкачването на Шипка, височи-
на от III категория. ,

Преди това Андреев взе
премията за активност в Ка-

занлък и се изравни по точки с
лидера Балаж Рожа (Унг, Еп-
ронекс), който обаче спечели
надпреварата заради по-пред-
но място в генералното класи-
ране.

Още в началото на изкачва-
нето на прохода обаче силите

Германецът Имануел Щарк
спечели 68-та Обиколка на
България. Колоездачът на
МеталТехник облече жълтата
фланелка след втория етап от
Пловдив до Троян и с прециз-
на езда я запази до края с общо
време 18:45:46 ч. Той изпре-
вари с 34 сек. сънародника си
Георг Щайнхаузер от австро-

лят в последния етап - белги-
ецът Тимо Килих от отбора на
Алпецин, който остана на 39
секунди от Щарк.

В най-дългия последен етап
Карнобат - Габрово (189 км) в
равнината му част се откъсна
група от петима колоездачи,
между които и българинът
Йордан Андреев. Младокът е

на българина се изчерпаха и
той се остави да бъде прихва-
нат от колоната. Полякът Адам
Стаховяк (Мазовше) предприе
отчаяна атака да катери сам.
Противно на логиката съот-
борниците му от полския тим
обаче бяха в челото на пре-
следвачите и той бе застигнат
на предела. Последва шеметно
спускане, а  в подстъпите на
Габрово се откъсна нова гру-
па, инспирирана от носителя
на жълтата фланелка Щарк, в
която се включиха Стефан
Христов (Хемус Троян) и Пре-
слав Балабанов (Несебър).

На последния завой преди
финала в Габрово окупирали-
те предни места колоездачи на
италианския Бардиани се

разкъсаха и позволиха сприн-
та да спечели Тимо Килих, пред
Мирко Маестри (Бардиани) и
Айко Бастиенс (Алпецин).

В крайното класиране
най-добре от българите се
нареди Мартин Папанов (Не-
себър) - 9-и.

Мъжките баскетболни отбори на
Словения, Чехия, Италия и Германия са
последните, които се класираха за Олим-
пийските игри в Токио след изиграване-
то на финалните квалификационни тур-
нири.

Литва и Сърбия са двете най-големи
имена, които пропускат баскетболния

Словения, Чехия, Италия и Германия ще играят в Токио
олимпийски турнир при мъжете. Драми в
квалификациите изхвърлиха от финални-
те битки двата тима, считани за фаворити.

Осем от финалистите на Олимпиадата
бяха ясни заради континенталните им кла-
сирания.

Останалите четири места бяха
запълнени с много оспорвани квалифика-

ционни турнири.
В Канада след победи над Турция и

Уругвай, Чехия надви домакина Канада
със 103:101, а после на финала с 97:72 и
Гърция, която срази в полуфинал Турция
с 81:63.

На турнира в Сплит Германия изпре-
вари в групата Мексико и Русия, спечели

полуфинала срещу Хърватия с 86:76. а на
финала съкруши и Бразилия със 75:64.

Най-интересно бе в Каунас, където фа-
воритът Литва бе надигран от Словения,
водена от звездата в НБА Лука Дончич с
85:96.

Подобна драма изживя и Белград,
където Сърбия  със звездите си в НБА
(без Никола Йокич) стигна без пробле-
ми до финала, но там загуби от Италия
с 95:102.


